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q V polovině září byla v městském muzeu zahájená výstava nazvaná Pivovarnictví v Pardubickém kraji a skutečské hospody. V atraktivně proměně-
ných výstavních prostorách se návštěvníci mohou seznámit s bohatou tradicí vaření piva i s veškerým zařízením k tomu potřebným. Příležitost rozšířit 
si obzory v této oblasti vám výstava skýtá do poloviny listopadu.    foto: I. Danielková
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Prodejní výstava je otevřena denně 9 - 12  13 - 17 hodin, 
od 7. října do 29. listopadu 2015. 

www.muzeum.skutec.cz 

  Září  je měsícem, v němž se ode-
vzdávají  žádosti  o  dotační  podporu 
projektů na ministerstvo kultury. Pro-
to již v této době je třeba mít s před-
stihem  připravený  program  nadchá-
zejícího ročníku festivalu Tomáškova 
a Novákova hudební Skuteč.
  Hudební Skuteč, jak si ji návštěv-
níci  zkráceně  zvykly  nazývat,  zpra-
vidla aktuální programovou nabídku 
zveřejňuje až závěrem roku, kdy také 
zahajuje  předprodej  abonentních 
i  jednotlivých  vstupenek.  O  vzrůs-
tajícím zájmu o „náš“ festival svěd-
čí  dotazy  ohledně  programu,  které 
k nám ve stále větší míře směřují už 
v tuto dobu. 
  Samozřejmě nás tento zájem těší, 
a  proto  se  alespoň  částečně  pokusí-
me  uspokojit  vaši  zvědavost  s  tím, 
že  kompletní  program  zveřejníme 
v průběhu listopadu. 
  První  věcí,  kterou  můžeme  pro-
zradit, je termín. Třináctý ročník pro-
běhne 28. 2. – 8. 5. 2016. Spolupráci 
se Symfonickým orchestrem České-
ho rozhlasu již domlouváme druhým 
rokem. Není tedy asi tajemstvím, že 
v  provedení  tohoto  jedinečného  tě-
lesa  zazní  na  úvod  festivalu  skvost 
české klasické hudby, kterým je Má 
vlast  Bedřicha  Smetany.  V  případě 
ostatních  programových  bodů  bu-
deme pouze naznačovat, jak by řekl 
Jára  Cimrman.  Zkuste  hádat,  nebo 
si tipnout, co jsme pro vás tentokrát 
vybrali.

Opera, opereta,
taneční muzikál

  Příznivce opery čeká jedno před-
stavení  a  půjde  o  operu  českou, 
dramatickou,  plnou  emocí,  s  pře-
krásnou  a  osobitou  hudbou.  Patří 
k  nejhranějším  operám  ve  světě, 
kde se uvádí v originále, v českém 
jazyce.  Milovníci  „lehčího  žánru“ 
se  pobaví  při  výpravné  komediál-
ní  operetě  z  pera  skladatele,  který 
byl  autorem  jedné  z  oper  uvede-
ných  v  letošním  ročníku.  Každý 
ročník nabízí  také klasické baletní 
představení.  Protože  klasických 
baletních  titulů, u kterých  je navíc 
reálná zájezdová varianta, není  to-
lik, připravili jsme drobnou změnu. 
S  úžasným  baletně  muzikálovým 
představením  k  nám  přijede  sou-
bor Divadla J. K. Tyla. Představení 
o  slavné  umělkyni  mělo  premiéru 
již v roce 2002 a od té doby je stále 
vyprodané. Exceluje v něm vynika-
jící zpěvačka Radka Fišarová.

Návrat oblíbených 
protagonistů

  Ve  skutečském  kostele  bude-
me  opět  mít  možnost  ztišit  se  při 
úvahách  a  myšlenkách  významné 
české  osobnosti  spolu  s Alfredem 
Strejčkem a hudbou Štěpána Raka. 
V  poutním  kostele  Na  Chlumku 
v Luži, se zaposloucháme do hlasů 
členů vokálního souboru, který zde 
sklidil nadšené ovace v roce 2013. 
A  do  prostor  zimního  stadionu  se 
vrátí  skvělý  houslový  virtuos,  aby 
zde  představil  svůj  nový  hudební 
projekt s podtitulem Město zrcadel.

Koncert v muzeu 
a v kostele v Chrasti

  Ještě  vstřebáváme  zážitky  z  le-
tošního  koncertu  doplněného  reci-
tacemi  Saši  Rašilova  a  už  se mů-
žeme těšit na další podobný pořad, 
v němž kromě úspěšné harfenistky 
vystoupí s recitací veršů J. Skácela 
a O. Mikuláška česká herečka a da-
bérka s velmi podmanivým hlasem. 

  Čím dál větší oblibě se těší také 
koncerty  v  chrasteckém  kostele, 
kde  se  pravidelně  představují  pě-
vecké  sbory Rubeš  a  Slavoj  spolu 
s  Komorní  filharmonií  Chrudim. 
Také  tentokrát  si  připravili  poslu-
chačsky  velmi  atraktivní  program. 
Zapomenout  nesmíme  ani  na  sou-
těžní  přehlídku  sborů,  která  je  na-
plánována na začátek dubna. 

Velké filharmonické 
orchestry

  Hned  třikrát  se  budeme  moci 
zaposlouchat  do  bohatého  zvuku 
symfonického  orchestru.  Poprvé 
a nejhlasitěji to bude opět na zim-
ním  stadionu,  kam  jsme  situovali 
další originální projekt vzniknuvší 
ve  spolupráci  Filharmonie  Hra-
dec  Králové  a  dirigenta  Miloše 
Machka.  Bude mít  opět  rockovou 
příchuť.  Na  pódium  kulturního 
klubu zavítá také orchestr Komor-
ní  filharmonie  Pardubice,  jehož 
vzácnými  hosty  budou  dva  špič-
koví saxofonisté (otec a syn téhož 
jména). O  samotný,  neméně  slav-
nostní  závěr  festivalu  se  postará 
opět  královehradecká  filharmonie. 
Čekají  nás  opravdové  perly  ope-

retních árií,  z nichž mnohé budou 
dueta v podání vynikající pěvecké 
manželské dvojice.
  Ačkoli jsme program nezveřejni-
li, mám pocit, že řečeno bylo téměř 
vše. Před námi je ještě dlouhá cesta 
k tomu, než poprvé zazní tóny fes-
tivalové znělky. Společně s vámi se 
však už nyní těšíme na další krásné 
zážitky, které nám festival Tomáš-
kova  a Novákova  hudební  Skuteč 
každým rokem přináší.   
 Lenka Frídlová

Program 13. ročníku festivalu je připraven

q Necelých pět měsíců zbývá do chvíle, než poprvé zazní tóny trum-
pety ve festivalové znělce, která zahájí 13. ročník festivalu Tomáškova 
a Novákova hudební Skuteč.

  Poznejte  krásy  severské  divočiny.  Spo-
lečně s geografem a lesním ekologem Jiřím 
Lehejčkem podniknete 170  km dlouhý pře-
chod  barevnou  grónskou  tundrou  „Arctic 
Circle Trail“. Projdete se po ledovcích Sven-
breen a Ebbabreen, na lodi si z blízka pro-
hlédnete do moře ústící Nordenskiöldbreen 
a navštívíte původně  sovětské důlní město 
Pyramiden. Seznámíte se i s místní kuchyní 
plnou ryb, pižmoních salámů, sobích steaků 
a tuleního guláše. Nebude chybět ani pozvá-
ní do domu grónského lovce a spánek na so-
bích kožešinách za svitu polární záře.

čtvrtek 22. 10. 2015 v 18 hodin
Městské muzeum ve Skutči

www.muzeum.skutec.cz
Vstupné: 45 Kč (dospělí), 10 Kč (děti do 15 let)

Turistické informační centrum Skuteč
Vás zve na cestopisné povídání a projekci fotografií

GRÓNSKO A ŠPICBERKY 
ANEB DVĚ SEZÓNY V ARKTIDĚ

  Už  poosmé  jsme  ve  Skutči  připravili 
pohodové  nedělní  setkání  s  dechovou 
hudbou. Akce,  která  svým  charakterem 
připomíná  oblíbený  televizní  pořad  Se-
jdeme  se  na  Vlachovce,  se  pravidelně 
odehrává v Kulturním klubu Skuteč. Vel-
ký sál se stolovou úpravou láká možností 
poslechu i tance se zajištěným občerstve-
ním, včetně teplého jídla, točeného piva, 
zákusků ke kávě a dalšího sortimentu.
  Letošní  ročník  nabídne  posluchačům 
nejprve  vystoupení  domácí  Šeucouské 

muziky, která je dobře známá nejen v re-
gionu  Skutečska.  Hraje  na  koncertech, 
přehlídkách, festivalech a plesech po celé 
republice. Po ní na pódium nastoupí Gol-
čovanka, která se ve Skutči představila už 
před pěti lety, tehdy ještě se svým zakla-
datelem  Tomášem  Kotěrou.  Dechovka, 
která se specializuje na klasickou českou 
a moravskou  lidovou hudbu, zpestří  své 
vystoupení také skladbami orchestrálního 
charakteru. 
  Odpoledne  svým vystoupením uzavře 
Leškovanka, dechová kapela z malé ves-
ničky na Vysočině, která se znovuzrodila 
z  dlouholeté  tradice.  Specifikem Leško-
vanky je mládí, energie a temperament, se 
kterými si našla své místo mezi ostatními 
kapelami na Vysočině.
  VIII. Den s dechovkou ve Skutči pro-
běhne v neděli 25. 10. 2015 od 11 do 16 
hodin. Nabídne ty nejkrásnější dechovky 
a lidovky, které jako vždy vytvoří v sále 
neopakovatelnou atmosféru. Společně  si 
zazpíváme a bavit se budeme až do samé-
ho konce. Přijměte naše pozvání a přijďte 
také, těšíme se na vás. 
  Vstupenky  v  ceně  140 Kč  je  možné 
koupit  na  http://vstupenky.skutec.cz, 
na odboru kultura a školství MěÚ Skuteč 
nebo v TIC při Městském muzeu Skuteč. 
Informace na tel.: 731 557 422/477.  
 Lenka Frídlová

Den s dechovkou ve Skutči
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MĚSTO, ÚŘAD,
MARIÁNSKÝ SLOUP

 Stav Sloupu se sousoším-Mariánského slou-
pu, který je zapsán v Ústředním seznamu kul-
turních památek ČR pod číslem 21533/6-973 je  
v dosti neuspokojivém stavu. Věta, která zazníva-
la v několika mnohem negativnějších modifika-
cích čím dál častěji z úst návštěvníků skutečské-
ho náměstí. Byl to jeden z důvodů, aby městský 
úřad předložil materiál na jednání rady města 
s návrhem zpracovat restaurátorský průzkum  
a najít dotační titul k financování revitalizace 
Mariánského sloupu. I laik pouhým okem roz-
pozná, že opadávající, mechem a lišejníky na-
padený pískovec odpovídá sice stáří památky, 
ale bohužel i náročnému umístění a zanedbané 
údržbě. Odbornější oko rozezná také znám-
ky zasolení kamene v partiích podstavce i ne-
vhodné použití nejspíše cementových tmelů na 
plastickou retuš v minulosti. Koroze kamene 
je tedy zřetelná téměř na celém povrchu toho-
to díla včetně zlacených atributů. Jsem rád, že 
výsledkem rozhodnutí členů rady je provedení 
komplexního restaurátorského průzkumu jako 
podkladu k žádosti o dotaci na záchranu této 
kulturní památky. Cílem je, aby v příštím roce 
zazářila dominanta náměstí v „novém kabátě“. 
Vážení čtenáři Skutečských novin, jaký je Váš 
názor na vzhled Palackého náměstí?
 Pište na: mesto@skutec.cz nebo milan.no-
vak@skutec.cz. Stavovat se u tajemníka je už 
normální. Těšíme se na vás.  

Milan Novák

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ MěVAK SKUTEČ
 V pátek 11. 9. 2015 si Městské 
vodovody a kanalizace Skuteč s.r.o. 
připomněly 15 let od svého založení. 
V rámci dne otevřených dveří byly 
veřejnosti zpřístupněny provozy čis-
tírny odpadních vod, kompostárny 
a úpravny vody u Sv. Anny.  
 V areálu čistírny odpadních vod 
(ČOV), která prošla celkovou re-
konstrukcí před deseti lety, se od 9 
hodin v rychlém sledu střídaly třídy 
skutečských základních škol. Celý 
proces čištění jim názorně vysvět-
lovali a případné dotazy zodpoví-
dali p. Petr Štěpánek a p. Miloslav 
Štolhof.
 Druhým místem zájmu návštěv-
níků byla k čistírně vod přilehlá 
kompostárna sloužící k likvidaci 
biologického odpadu a zpracováva-
jící mimo jiné i kaly z ČOV. Kromě 
toho, že je v provozu od roku 2011, 
si zde žáci i veřejnost mohli udě-
lat představu o tom, jak ve velkém 
množství vyrobit kvalitní kompost. 
Tyto a další informace jim kvalifi-
kovaně předal p. Jaromír Bubeníček.
 Také třetí místo, byť vzdálenější, 
se stalo předmětem zájmu mnoha 
skutečských občanů. Úpravna vody 
u Sv. Anny překvapila mnohé svým 
moderním vybavením. Kompletně 
byla rekonstruována před pěti lety 
nákladem 13 milionů korun. Ze 
zdejšího vrtu je pitnou vodou záso-
bováno přes pět tisíc obyvatel Skutče 
a místních částí. Roční výroba pitné 
vody z vrtu V3A činí cca 220 000 
m3. Provoz úpravny a její parametry 
návštěvníkům přiblížil p. Vlastimil 
Bubeníček. Žákům poskytl i odpo-
vědi na dotazy v testech, které měli 
za úkol vyplnit. Atraktivní bodem 
prohlídky byla možnost sestoupit 
k původní městské studně (SK2) 
z roku 1933 – 4 m široké, s hloubkou 
cca 25 m. Výstavbu první úpravny 
i její následné rekonstrukce doku-
mentovaly vystavené fotografie. 
 Celkově možnost prohlédnout si 
provozy společnosti využily přibliž-
ně tři stovky návštěvníků. O tom, 
že je voda jednou z nejvzácnějších 
komodit našeho života, nemůže být 
pochyb.  Jistě však je třeba si vážit 
i práce zaměstnanců MěVAK po-
třebné k tomu, abychom vodu měli 
denně k dispozici. A k tomuto vědo-
mí snad den otevřených dveří při-
spěl.                 

/frí/

 Místo, které figuruje v dneš-
ní fotohádance byste našli  
v okolí Slatiňan. Pravděpodob-
ně ho většina z vás bude znát, 
ale věřím, že se najdou i tací, 
kteří netuší a rádi se o jeho 
poměrně překvapivé existenci 
přesvědčí i na vlastní oči. Ře-
šení hádanky najdete na str. 7.

FOTOHÁDANKA

 Dne 5. 9. 2015 se v Radčicích 
u Skutče uskutečnil třetí ročník 
turnaje neregistrovaných v nohej-
bale. Do krásného přírodního are-
álu Doupnice zavítalo dvaadvacet 
družstev všech věkových kategorií 
a rozmanitých názvů, čímž se tento 
turnaj zařadil mezi největší v okrese 
i v kraji. Byly k vidění jak mládež-
nické týmy, tak i týmy blížící se dů-
chodovému věku. Jeden z nich, tým 
jménem Starci, skončil i při velkém 
zápasovém vytížení na krásném 
šestém místě, za což si vysloužil 
poklonu všech zúčastněných. 

 Organizátoři připravili čtyři an-
tuková hřiště. Za svoji snahu byli 
nejen oni, ale všichni nohejbalisté, 
odměněni pěkným počasím. Turnaj 
byl po registraci všech přítomných 
rozlosován do čtyř skupin (2 x 5, 
2 x 6). Hrálo se systémem na dva 
vítězné sety, přičemž dvě družstva 
s největším počtem bodů postupo-
vala do finálové skupiny. Týmy, 
které neměly tolik štěstí a v základ-
ní skupině nestačily na ty nejlepší, 
se v následující fázi turnaje popraly 
o další umístění (9. - 16. místo). 

 Osm nejlepších se utkalo ve fi-
nálové skupině. Patřily mezi ně: 
Vyhaslý hvězdy, Patriot Skuteč, 
Pustím to tam, Nekopové, Hamry, 
Starci, Je sobota a Náhodná sešlost. 
Družstva se utkala systémem každý 
s každým, přičemž se počítal vzá-
jemný výsledek ze základní skupi-
ny. V pozdních odpoledních hodi-
nách se vítězem turnaje Doupnice 
2015 zaslouženě stal tým Hamry ve 
složení: Aleš Voldán, Josef Dostál a 
Roman Blažek. Poslední jmenova-
ný nastoupil do posledních utkání i 
s přivoděným zraněním, za což skli-

dil potlesk a obdiv všech diváků. Na 
druhé pozici se umístil domácí tým 
Pustím to tam a na třetím každoroč-
ní medailisté - Vyhaslý hvězdy. 
 V Radčicích byl opět vidět oprav-
du kvalitní nohejbal. A to i díky 
pořadatelům. Nejenže výborně při-
pravili čtyři antuková hřiště, ale celý 
den se starali o spokojenost všech 
účastníků. Grilovaná kýta a další 
speciality byly v nabídce po celý 
den. Na závěr byly připraveny pro 
šestnáct týmů hodnotné ceny. Pořa-
datelé by touto cestou ještě jednou 
rádi poděkovali všem sponzorům 
za pomoc a opravdu krásné ceny. 
Poděkování též patří Sokolu Rad-
čice. Jelikož areál Doupnice nabízí 
množství dalších aktivit i relaxace, 
protáhla se zábava po slavnostním 
vyhlášení a udělení cen do pozd-
ních večerních hodin. Organizátoři a 
pořadatelé děkují všem za nemalou 
účast a těší se na další, ještě lepší 
ročník. Poděkování patří jak spor-
tovcům, tak i velkému počtu diváků, 
kteří se přišli společně pobavit a po-
mohli tak vytvořit skvělou atmosfé-
ru velmi podařeného turnaje.                                                                                

Mojmír Habart

Vítězství vybojoval tým Hamry 
ve složení (zleva): Josef Dostál, 
Roman Blažek a Aleš Voldán.

Turnaje se zúčastnily i týmy 
těch dříve narozených sportov-
ců. Na snímku družstvo Starců.

Neregistrovaní nohejbalisté v Radčicích

Dolní Morava – Předsednictvo 
Poslanecké sněmovny Parlamen-
tu České republiky (PSPČR) 
na svém výjezdním zasedání na-
vštívilo Pardubický kraj. Zástupci 
dolní komory parlamentu v čele 
s předsedou Janem Hamáčkem 
diskutovali s více než stovkou 
starostů z Pardubického kraje 
o dopravní obslužnosti, finan-
cování silnic nižších tříd, změně 
rozpočtového určení daní či celé 
řadě konkrétních problémů jed-
notlivých obcí a měst. (Za  město 
Skuteč se setkání účastnil místosta-
rosta Ing. Roman Hřebík. Poznámka 
redakce) Jedná se o druhé setkání 
tohoto druhu od počátku funkční-
ho období Poslanecké sněmovny.
 
 „Velice kvituji nápad setkávání 
zákonodárců se starosty obcí jednot-
livých krajů. V rámci diskuze bylo 
jasně vidět, že starostové chtějí upo-
zornit na celou řadu problémů, které 
je trápí, a není možné je řešit na úze-
mí kraje. Byť se v rámci Asociace 
krajů ČR snažíme na tyto problémy 
upozorňovat zástupce státu, je vždy 
lepší, když jsou artikulované přímo 

starosty obcí a měst,“ uvedl hejtman 
Martin Netolický.
 „Do konce volebního období 
chceme navštívit všechny kraje, je-
likož se domníváme, že tento druh 
setkávání je velice přínosný i pro 

starosty, jelikož mají možnost dis-
kutovat o problémech, které se jich 
přímo dotýkají, ale často se rozho-
dují v Praze,“ shodl se s hejtmanem 
předseda dolní komory parlamentu 
Jan Hamáček. dokončení na str. 7 

Sbírka ošacení ve Skutči pro Diakonii Broumov 

v garáži u Penzionu
ve dnech: 8. 10., 15. 10. a 22. 10. od 14:30 – 16:30 hod.

Jaké věci lze darovat:
l letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
l lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
l látky (minimálně 1m2, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
l domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené
l peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky
l obuv - veškerou nepoškozenou, páry svázané nebo spojené gumičkou, 

aby se boty neztratily

Věci, které vzít nemůžeme:
l ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce  

(z ekologických důvodů)
l nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí
l znečištěný a vlhký textil - musíme jej nechat na vlastní náklady zlikvi-

dovat

Věci prosíme, balte do igelitových pytlů či krabic, 
aby se transportem nepoškodily!

Diakonie děkuje všem dárcům.

Starostové se ptali poslanců na financování obcí, silnic či zadávání veřejných zakázek

úpravna vody

kompostárna

čistírna odpadních vod
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KRÁTCE
Ztráty a nálezy

Pokud něco ztratíte na území měs-
ta – na náměstí nebo v přilehlých 
ulicích, je velká pravděpodob-
nost, že ztracený předmět někdo 
najde. V obou případech je dobré 
vědět, kde takovou nalezenou věc 
můžete odevzdat, nebo naopak, 
kde se můžete ptát, zda nebyla 
někým nalezena. Ať jde o mobil, 
klíče, peněženku, šperk, sluneční 
brýle nebo deštník; odevzdat je 
můžete v podatelně MěÚ Skuteč 
(sekretariát starosty v I. poscho-
dí). Zde se také můžete informo-
vat, zda vámi postrádanou věc 
nějaký dobrodinec neodevzdal. 
Věci se na úřadě evidují po dobu 
6 měsíců.

Prodej kalendářů
Distribuce Skutečských kalen-
dářů na rok 2016 s tematikou 
zatopených lomů byla zahájena 
v druhé polovině září. Koupit si je 
můžete v Turistickém informač-
ním centru při městském muzeu, 
v městské knihovně a na poklad-
ně ekonomického odboru Měst-
ského úřadu Skuteč. Jejich cena 
je 45 Kč.

Taneční zahájeny
V minulém měsíci byl zahájen 
další kurz Tanečních. Pod ve-
dením tanečního mistra Josefa 
Tumpacha se v Kulturním klubu 
Skuteč každý týden schází osm-
desátka mladých lidí, mezi nimiž 
však tentokrát výrazněji převlá-
dají dívky. Protože tento trend 
má pokračovat, budou pořadatelé 
muset v r. 2016 přistoupit k pod-
mínce přijímání přihlášek pouze 
v párech.

Výstavba 
v Havlíčkově ulici

V Havlíčkově ulici jste mohli za-
znamenat terénní a zemní práce, 
které předcházejí výstavbě no-
vého bytového domu. Umístěno 
v něm bude 9 bytů pro seniory a 8 
bytových jednotek pro běžné ná-
jemníky. Investorem výstavby je 
firma SKOS s.r.o. Skuteč. 

 V říjnu na Pygmalion
Připomínáme termín dalšího 
představení podzimního divadel-
ního cyklu. Ve středu 7. října za-
plní pódium KKS herecký soubor 
mladoboleslavského divadla, aby 
se předvedl se svým zpracováním 
slavné hry G. B. Shawa – Pyg-
malion. Volné vstupenky budou 
k dispozici ještě před začátkem 
představení na pokladně kulturní-
ho klubu.

Zateplení budovy Základní ško-
ly a mateřské školy ve Žďárci 
u Skutče provádí firma Mikostav 
s.r.o. Klešice.

Popiska: V září byl dokončen po-
vrch komunikace v ulici Příčná.

Historické ohlédnutí
 Dne 10. září 2015 uběhlo už pět 
let od chvíle, kdy byla slavnost-
ně otevřena a uvedena do provo-
zu Multifunkční sportovní hala 
ve Skutči. Při pohledu do historie  
můžeme jako předchůdkyni spor-
tovní haly vnímat jediné místo, a to 
sokolovnu. Před existencí vlast-
ní budovy sokolové cvičili různě 
po sálech zdejších hospod, kde se 
však často setkávali s nejrůznějšími 
problémy. Jejich sen o tělocvičně, 
ze které je nikdo nebude vyhánět, se 
naplnil až ve spolupráci s místními 
ochotníky, se kterými sokolové spo-
jili své finance a v roce 1894 koupili 
od p. Krupky dům čp. 525 (dnešní 
Kulturní klub Skuteč). Dokonce byl 
k tomu účelu ustaven zvláštní spo-
lek „Naděje“ ustavený v roce 1892, 
který se rozešel v roce 1896 poté, co 
bylo dosaženo jeho cíle – přestav-
by zakoupeného domu na tělocvič-
nu se stálým jevištěm. Sokolovna 
sloužila svému účelu více než 60 
let. Pouze po požáru v polovině 
třicátých let došlo k zásadnějším 
stavebním úpravám, při kterých 
došlo k jejímu rozšíření a doplnění 
potřebné zázemí. 
 V polovině padesátých let se za-
čala realizovat výstavba nové soko-
lovny – tělocvičny. Zásadní pomoc 
se stavbou přišla ze strany zdejších 
národních podniků a především 
Botany. Stavba trvala přes tři léta 
a nově vybudovaná tělocvična byla 
slavnostně předána veřejnosti dne 
24. července 1959. Místo pro její 
stavbu bylo velmi vhodně vybráno 
v rodícím se sportovním areálu. 
Od druhé poloviny šedesátých let 
doplnila tělocvičnu ještě ubytovna 
se saunou. „Sokolovna“ sloužila 
skutečským sportovcům přes pa-
desát let a to až do roku 2008, kdy 
započala stavba nové multifunkční 
sportovní haly. Proběhla demolice 
staré sokolovny, ubytovny a Haba-
lovy vily a po roce výstavby byla 
10. září 2010 slavnostně otevřena 
a uvedena do provozu Multifunkční 
sportovní hala ve Skutči. 

Moderní objekt 
s potřebným zázemím

 Ve Skutči vyrostla moderní spor-
tovní hala, splňující potřebné pa-
rametry téměř na všechny míčové 
hry a nabízející kromě využití velké 
tělocvičny i menší prostory a ne-
zbytné zázemí. Hala se stala přiro-
zeným „sportovním centrem“ města 
a okolí a je každodenně využita až 
do pozdních večerních hodin. K mi-
strovským utkáním a turnajům slou-
ží nejen místním sportovním oddí-
lům, ale i organizacím a klubům 
z Hlinska i Chrudimi. Díky rozšíře-
ným možnostem vznikly ve Skutči 
dva nové sportovní oddíly – bad-
mintonu a florbalu, které se zapojily 
do svazových mistrovských soutěží.  
 Pro lepší představu uvádíme vý-
čet akcí, které v hale proběhly či 
každoročně probíhají: 
- volejbalový turnaj“O pohár města 

Skutče“, který pořádá volejbalový 
oddíl 

- turnaje žáků v kopané, které pořá-
dají FK Hlinsko a MFK Chrudim

- florbalový turnaj neregistrovaných 
družstev za účasti 16 týmů

- florbalový turnaj škol „Florbalma-
nie Skuteč“

- basketbalový turnaj veteránů
- nohejbalový turnaj
- soutěžní utkání v basketbalu, stol-

ním tenise, futsalu a florbalu
Akce republikového rozsahu

 Kromě pravidelných turnajů se 
ve skutečské hale konaly akce ce-
lostátního rozměru – utkání Chance 
futsalové ligy mezi mužstvy Nej-
zbach Vysoké Mýto, Slavií Praha, 
Libercem a Kladnem. Nejvýznam-
nější sportovní událostí bylo Mis-
trovství České republiky žactva 
a dorostu ve stolním tenise, kterého 
se zúčastnilo několik desítek spor-
tovců, a které slavilo sportovní i or-
ganizační úspěch. Všichni sportovci 
i návštěvníci jsou nadšeni možnost-
mi, kterými objekt disponuje a sku-
tečským sportovcům ji „závidí“.

Padesát tisíc lidí ročně
 O využití sportovní haly svědčí 
skutečnost, že halu navštíví kaž-
dý rok více než 50 000 sportovců 
a diváků. Ani o školních prázdni-
nách hala v žádném případě nezeje 
prázdnotou. Využívají ji sportovci 
v rámci sportovních soustředění. 
 Skutečská hala se stala „základ-
nou“ letních soustředění pro mladé 
fotbalisty MFK Chrudim, florba-
listky a florbalisty Fbš Jihlava, Fbš 
Dobruška, Fbš Dobré, badminto-
nisty TJ Montas Hradec Králové, 
TJ Astra Praha a basketbalistky 
BK Studánka Pardubice. O spo-
kojenosti s prostředím haly svědčí 
fakt, že se oddíly do skutečské haly 
každoročně vrací. Prakticky všich-
ni dosavadní nájemci byli příjemně 
překvapeni úrovní poskytnutých 
služeb a podmínkami, které jim 

Městská Sportoviště Skuteč, s.r.o. 
a jejich zaměstnanci ke sportovní 
činnosti vytvořili.

Parametry haly
Pro připomenutí uvádíme parame-
try haly.
Rozměry haly:
- velká hala 45 m x 25 m (herní plo-

cha 40 m x 20 m)
 - malá hala 15 m x 15 m
 - jóga 10 m x 5m
Kapacita haly: 
- 200 diváků sedících na balkonech
Hrací plochy (hřiště):
- velká hala (na délku) – házená, 

futsal, malá kopaná, florbal, bas-
ketbal, volejbal, nohejbal, tenis

- velká hala (na šířku) – badminton 
(3 hřiště), volejbal (3 hřiště), bas-
ketbal (2 hřiště)

 - malá hala – badminton (2 hřiště), 
stolní tenis

 - jóga – aerobik, jóga

 V přízemí sportovní haly je 7 
šaten (jedna šatna je upravena pro 
tělesně postižené), samostatná šat-
na rozhodčích a WC. V 1. patře 

sportovní haly se nachází rozhlaso-
vá kabina, občerstvení, 6 kluboven, 
prostory na porady a WC. V hale 
jsou dvě tabule s časomírou – velká 
univerzální časomíra a malá časo-
míra
 Sportovní hala je kompletně 
ozvučena. Celý prostor lze spou-
štěcími oponami rozdělit na 3 sa-
mostatné sektory s vlastním osvět-
lením. Při basketbalových utkáních 
na délku haly se ze stropu haly 
spouštějí koše. Při basketbalových 
trénincích na šířku haly jsou k dis-
pozici sklopné koše umístěné na zá-
bradlí balkonu.
 Před sportovní halou je vybudo-
váno velké parkoviště, které slouží 
návštěvníkům sportovních akcí 
v hale, na zimním stadionu a spor-
tovním areálu. 
 Mgr. Tomáš Kopecký

Pět let multifunkční sportovní haly 

Nový odbavovací systém je kompletní 
 V minulých číslech SN jsme vás 
seznamovali s postupnou realiza-
cí nového odbavovacího systému 
na sportovištích města Skuteč. Nyní 
již můžeme říci, že je celý systém 
kompletní a plně funkční ve všech 
sportovních zařízeních. Po jeho in-
stalaci na koupališti, sportovní hale 
a krytém bazénu proběhla v polovi-
ně září závěrečná etapa jeho insta-
lace v prostorách vstupního vesti-
bulu zimního stadionu, kam byly 
turnikety převezeny z letního kou-
paliště. Také na pokladně zimního 
stadionu bylo instalováno technické 
vybavení, které přes léto sloužilo 
na pokladně koupaliště. Díky tak-
to vymyšlenému a realizovanému 
modulárnímu řešení, kdy lze snad-
nou přestavbou zařízení provozovat 
buď na koupališti, nebo na zimním 
stadionu, se nám podařilo snížit 
jednak celkové pořizovací náklady, 
ale i náklady na správu a údržbu 

odbavovacího systému v případě, 
že bychom ho měli na jednotlivých 
sportovištích pouze sezónně. 
 S využitím odbavovací systému 
na zimním stadionu se počítá pře-
devším v době veřejného bruslení, 
kdy bude možné využít již dříve 
zmíněnou elektronickou čipovou 
kartu, a její platnost tak už bude 
rozšířena kompletně na všechna 
sportoviště. Její držitelé ocení ne-

jen levnější vstupné oproti jedno-
rázovým vstupům, ale i rychlejší 
odbavení přes turnikety bez fronty 
u pokladny. Realizací poslední 
etapy modernizace docházkové-
ho systému byl učiněn další krok 
v rámci zvyšování kvality služeb 
a tím i spokojenosti návštěvníků 
skutečských sportovišť, o které nám 
jde především. 
  Ing. Roman Hřebík

 Zimní stadion byl letos otevřen pro veřejnost už v sobotu 3. října 2015
Bruslení veřejnosti probíhá v tradičním čase:
středa: 15,00 – 17,00  sobota: 18,00 – 20,00  neděle: 14,00 – 16,00
 Bruslící veřejnost bude odbavována při vstupu na zimní stadion turnike-
tovým systémem. V pokladně zimního stadiónu je možné zakoupit čipovou 
kartu (permanentku), která umožňuje zvýhodněné vstupné i do dalších sku-
tečských sportovišť.

** cena čipové karty (permanentky), kartu si zákazník kupuje do vlastnictví. 
Na tuto kartu si dobíjí finance dle vlastního uvážení.
  Městská sportoviště Skuteč, s.r.o.

Začala sezóna
 zimního stadionu 

Předplacené čipové vstupné
(permanentka):
dospělí 35 Kč
děti 3 – 15 let 20 Kč
důchodci, ZTP 20 Kč
čipová karta 100 Kč **

Vstupné na bruslení veřejnosti: 
dospělí 40 Kč
děti 0 – 3 roky zdarma
děti  3 - 15 let 25 Kč
důchodci, ZTP 25 Kč
školy 10 Kč
doprovod 5 Kč

 Vedení hokejového klubu HC Skuteč přináší dobrou 
zprávu pro fanoušky a ostatní příznivce hokeje – po ně-
kolika neúspěšných sezónách A mužstva v Krajské lize 
mužů bude A tým v nadcházející sezóně působit v kraj-
ské soutěži. Protože se tato soutěž v Pardubickém kraji 
nehraje, budeme se účastnit soutěže Královéhradeckého 

kraje. Divákům tedy můžeme slíbit vyrovnané zápasy, radost z vítězství 
a kvalitní sportovní zážitky.
 Hlavním trenérem zůstává Radomír Brázda (byl angažován v průbě-
hu loňské sezóny), jeho asistentem je Jiří Ligr. Hráčský kádr dozná 
určitých změn: nebudeme využívat hostování hráčů ze Žďáru nad Sá-
zavou, na hostování do Chrudimi jsme uvolnili na jeho žádost Martina 
Vágnera. Výbor oslovil velké množství hráčů, abychom měli dostatečně 
široký kádr a neřešili stejné problémy jako v předcházejících sezónách 
(zejména při zápasech v týdnu). 

 Před zahájením sezóny jsem oslovil hlavního trenéra, aby nám odha-
lil své plány pro letošní sezónu:
Radku, jaký je hlavní cíl mužstva v nové soutěži? 
Protože se jedná o pro nás neznámou soutěž, bereme tuto sezónu jako 
konsolidační pro naše mladé a málo zkušené mužstvo. Chceme hrát ta-
kový hokej, který nás bude bavit a který přiláká do hlediště skutečského 
zimáku větší množství diváků. Hokej se hraje především pro ně.
Dále mne zajímá, jestli nebude velkým oslabením neúčast Martina 
Vágnera, který patřil k tahounům mužstva? 
Martin nám bude určitě chybět, ale vzhledem k dlouhodobější koncepci 
jsme akceptovali jeho přání hrát nadále Krajskou ligu. Chybět bude 
na ledě a možná ještě víc v kabině, přesto jsem přesvědčen, že někdo 
jiný převezme jeho úlohu. Martin se pak vrátí jako daleko zkušenější 
hráč.
S jakým umístěním v soutěži budeš jako trenér spokojený?
Nechci určovat nějaké konkrétní místo. Důležitější bude, jestli se nám 
podaří pravidelně trénovat s dostatečným počtem hráčů (to byl největší 
nedostatek předchozí sezóny), hrát vyrovnané zápasy, při kterých bu-
dou diváci kluky povzbuzovat a po zápase si vzájemně poděkují. Pokud 
chceš ale slyšet můj cíl, je to umístění na bedně.       
Radku, poslední otázka: jaké jsou tvé oblíbené barvy? 
V současnosti jsou to modrá a žlutá. (barvy HC Skuteč)

Kádr A mužstva: brankáři - Adam Herynek, Petr Löhmann, Petr Vo-
koun;  obránci - Ondřej Netolický, Jiří Štursa, Filip Nevečeřal, Mar-
tin Špilar, Martin Tocháček, Jan Bureš, Martin Sahula, Patrik Ročeň, 
Tomáš Škop, Jakub Hejna;  útočníci – Lubomír Kusý, Tomáš Hladík, 
Ondřej Nevole, František Klusoň, Jiří Herynek, Tomáš Pražan, Jaroslav 
Pešek, Jan Opletal, Roman Tomín, David Komárek, Josef Kusý, Michal 
Zoulík, Rudolf Talácko, Ladislav Talácko.   

ROZPIS MISTROVSKÝCH ZÁPASŮ v roce 2015:
neděle 25. 10. 2015  HC Skuteč – SK Třebechovice p. O. B
neděle   1. 11. 2015  HC Skuteč – SH HC Opočno 
neděle   8. 11. 2015 HC Skuteč – HC So Čestice
neděle 15. 11. 2015 HC Skuteč – HC Jaroměř B
neděle 22. 11. 2015 HC Skuteč – TJ Lanškroun
neděle   6. 12. 2015 HC Skuteč – HC So Semechnice

NA 1. MISTROVSKÝ ZÁPAS VYHLAŠUJE VÝBOR HC AKCI PRO 
FANOUŠKY  –    K  PLATNÉ VSTUPENCE  PIVO  NEBO KOFOLA 
ZDARMA. Martin Zoulík

Hokej ve Skutči čeká 
velká změna

||
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Výpis z usnesení

Rada města jmenuje:
01/021/2015
s  účinností  od  01.  09.  2015  členem 
školské rady při Základní škole Skuteč, 
Komenského 150, okres Chrudim pana 
Pavla Bezděka,  jako zástupce zřizova-
tele jmenované školy.
02/021/2015
na návrh  tajemníka  Ing.  Ivetu Kopřivo-
vou do pracovní pozice „vedoucí odbo-
ru  stavební  úřad,  majetek  a  investice“  
s účinností od 01. 09. 2015.
Rada města bere na vědomí:
03/021/2015
dopis  starosty  města  odeslaný  náměst-
kyni  ministra  vnitra  pro  řízení  sekce 
veřejné správy Mgr. Janě Vildumetzové 
ve znění dle přílohy.
Rada města schvaluje:
04/021/2015
čerpání  rozpočtu  města  Skuteč  za  ob-
dobí  leden  -  červenec  2015  ve  znění  
dle přílohy.
05/021/2015
dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce č. 
130753  s  Národním  muzeem  Praha 
ve znění dle přílohy.
06/021/2015
změnu  závazných  investic  v  rozpočtu 
Mateřské  školy,  Skuteč,  Poršova  uli-
ce  240,  okres  Chrudim  na  rok  2015 
ve znění dle přílohy.
07/021/2015
změnu  závazných  investic  v  rozpočtu 
Základní  školy,  Skuteč,  Komenské-
ho  150,  okres  Chrudim  na  rok  2015 
ve znění dle přílohy.
08/021/2015
s  účinností  od  01.  08.  2015  platový 
výměr ředitele Základní umělecké školy 
Vítězslava Nováka, Skuteč, okres Chru-
dim ve znění dle přílohy.
09/021/2015
prodejní cenu stolního kalendáře města 
Skuteč na rok 2016 ve výši 45 Kč a dis-
tribuci nákladu 2500 kusů dle příloh.
10/021/2015
odeslání zaměstnance PhDr.  Jiřího Stu-
ny  k pedagogické  činnosti  na Gymná-
ziu suverénního řádu Maltézských rytířů 
ve  Skutči  pro  školní  rok  2015/2016 
v maximálním rozsahu tři hodiny týdně.
11/021/2015
smlouvu o dílo na provedení „Parkoviště 
na ulici Havlova Skuteč“  se  společnos-
tí  Unistav  Chrast  s.r.o.,  IČ  25266853 
ve znění dle přílohy.
12/021/2015
smlouvu o dílo č. 2015/02/01 na pro-
vedení  stavebních  úprav  pro  osazení 
regálových  systémů  do  depozitáře 
Městského  muzea  ve  Skutči  v  objektu 
č. p. 788 se společností Unistav Chrast 

s.r.o., IČ 25266853 ve znění dle přílo-
hy.
13/021/2015
smlouvu  o  dílo  na  opravu  dřevěných 
oken na západní straně č. p. 377, Pa-
lackého náměstí, Skuteč s Josefem Čej-
kou, IČ 45584346 ve znění dle přílohy.
14/021/2015
pozastavení realizace oplocení na čás-
tech p. p. č. 84/2 a p. p. č. 1306/04, 
vše ostatní plocha,  k. ú. Radčice, obec 
Skuteč. 
15/021/2015
objednávku  na provedení  opravy  části 
hřbitovní zdi městského hřbitova Skuteč 
Pavlem Burešem, IČ 68263210 ve zně-
ní dle přílohy.
16/021/2015
záměr směny části p. p. č. 548/1 o vý-
měře 45 m² ve vlastnictví města Skuteč 
za  část p. p.  č. 549 o  výměře 45 m², 
ve  vlastnictví  Českého  rybářského  sva-
zu, z. s., místní organizace Skuteč, vše 
k. ú. Lažany u Skutče, obec Skuteč, dle 
přílohy.
17/021/2015
změnu  nájemní  smlouvy  na  byt  č.  12, 
Družstevní  970,  Skuteč  z  doby  určité 
na dobu neurčitou, dle žádosti nájemce.
18/021/2015
Směrnici  S  3/2015  Organizační  řád 
s  účinností  od  01.  09.  2015  ve  znění 
dle přílohy.
19/021/2015
Směrnici S 4/2015 Pracovní řád od 01. 
09.  2015  po  projednání  s  odborovou 
organizací ve znění dle přílohy.
20/021/2015
smlouvu  o  přeložce  č.  Z_
S24_12_8120050490  na  stavbu  Žďá-
rec u Skutče,   město Skuteč, č. p. 8 se 
společností  ČEZ  Distribuce,  a.  s.,  IČ 
24729035 ve znění dle přílohy.
21/021/2015
prodloužení nájmu bytu č. 2, Palackého 
náměstí  375,  Skuteč  na  dobu  určitou 
do 30. 09. 2015.
22/021/2015
prodloužení nájmu bytu č. 13, Družstev-
ní 970, Skuteč na dobu určitou do 30. 
11. 2015.
23/021/2015
smlouvu  o  dílo  na  zhotovení  stavby  „ 
Zateplení  Základní  školy  a  mateřské 
školy  Žďárec  u  Skutče“  se  společností 
MIKOSTAV s.r.o., Klešice, IČ 27464300 
ve znění dle přílohy.
Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit:
24/021/2015
převod práv a povinností k bytu č. 10, 
Družstevní 926, Skuteč na budoucí ku-
pující  na žádost nájemce.

Výpis z usnesení z 21. zasedání Rady města Skuteč 
  konaného dne 24. července 2015 na Městském úřadu Skuteč

Výpis z usnesení

SboR PRo obČanSKÉ ZÁleŽitoSti 
- ZÁŘí 2015 -

70 let
 Stanislav Rychtář, Hněvětice 
 Alena Rabasová, ČSA

75 let
 Helena Fischerová, Sládkova
 Danuška Formánková, ČSA
 Vojtěch Jelínek, Žďárec u Skutče
 Miluška Netolická, Žďárec u Skutče
 Malvína Batelková, Lešany

80 let
 Otto Rybenský, Lešany
 Anna Makovská, Družstevní
 Marie Pospíšilová, Žďárec u Skutče

85 let
 Libuše Černohorská, Sládkova
 Jiřina Břeňová, Štěpánov
 Karel Svoboda, Rubešova

90 let
 Věra Lebedová, Sládkova 

91 let
 Božena Eisnerová, Skutíčko
 Marie Schejbalová, Jiráskova

Výpis z usnesení z  22. zasedání Rady města Skuteč 
konaného dne 7. září 2015 na Městském úřadu Skuteč

Rada města bere na vědomí:
01/022/2015
informaci  ohledně  aktuálního  stavu  pro-
jektu  na  zhotovení  chodníku  ve  Žďárci 
u Skutče.
02/022/2015
informaci o  stavebním povolení na  reali-
zaci  „parkoviště  v  ulici  Havlova  Skuteč“ 
zaslaném na stavební odbor města Chru-
dim.  
03/022/2015
způsob  zhotovení  zastřešení  koruny  zdi 
na hřbitově ve Skutči černými betonovými 
taškami připevněnými na dřevěné latě.
04/022/2015
cenové  nabídky  na  realizaci  projektu 
„řešení dopravní situace ve městě Skuteč“ 
společnosti AF-CITYPLAN s.r.o., Praha 4, 
IČ  47307218  a  společnost  Atelier  PRO-
MIKA s.r.o.,  Praha 6,  IČ 26080273, dle 
přílohy.
Rada města schvaluje:
05/022/2015
výměnu  dopravního  značení  ve  městě 
Skuteč  -  část  Hněvětice,  Lešany,  Radči-
ce,  Skutíčko,  Zhoř,  Zbožnov,  dle  návrhu 
Ing. Martina Žaluda, DOPA CZ s.r.o., Pře-
stavlky, IČ 27519341.
06/022/2015
rozhodnutí  zadavatele  o  přidělení  za-
kázky  „oprava  Boudovy  hrobky  ve  Sku-
tči“  společnosti  Unistav  Chrast  s.r.o.,  IČ 
25266853, dle přílohy.
07/022/2015
rozhodnutí zadavatele o přidělení zakáz-
ky  „dodávka  a  montáž  plastových  oken 
v bytovém domě č. p. 926  - 929, Druž-
stevní ulice, Skuteč“ společnosti Paulus CZ 
s.r.o., Skuteč, IČ 28811496, dle přílohy.
08/022/2015
kupní  smlouvu  na  nákup  vozidla  Ford 
Transit  Tourneo  od  společnosti  Ohaveč 
s.r.o., Jičín, IČ 02910039, dle přílohy.
09/022/2015
darovací  smlouvu  se  spolkem  SH  ČMS 
-  Sbor  dobrovolných  hasičů  Zbožnov 
na  dofinancování  nákupu  vozidla  Ford 
Transit  Tourneo  nad  rámec  poskytnuté 
dotace  od  Pardubického  kraje  ve  znění 
dle přílohy.
10/022/2015
kupní  smlouvu  na  nákup  vozidla  Ford 
Transit  Tourneo  pro  technickou  skupinu 
města Skuteč od společnosti Ohaveč s.r.o., 
Jičín, IČ 02910039, dle přílohy.

11/022/2015
smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace v požární ochraně na výdaje jed-
notky sboru dobrovolných hasičů obce pro 
rok 2015 - akceschopnost jednotek s Par-
dubickým krajem, dle přílohy.
12/022/2015
přijetí  účelově určeného peněžitého daru 
na  stravování  žáka  ve  Školní  jídelně, 
Skuteč,  okres  Chrudim,  IČ  75016265 
z projektu „Obědy pro děti“, dle žádosti 
ředitelky školní jídelny.
13/022/2015
ukončení nájmu bytu č. 2, Družstevní 926, 
Skuteč dohodou ke dni 31. 10. 2015, dle 
žádosti nájemce.
14/022/2015
podmínky  nájmu  bytu  č.  2,  Družstevní 
926,  Skuteč  na  dobu  určitou  jednoho 
roku, dle přílohy.
15/022/2015
záměr prodeje části p. p. č. 2527/1 o vý-
měře  cca 100 m²  ostatní plocha - ostatní 
komunikace, k. ú. Skuteč, obec Skuteč, dle 
přílohy.
16/022/2015
záměr  výpůjčky  části  p.  p.  č.  1083/17 
o výměře 1 m², lesní pozemek,  k. ú. Hně-
větice (Zhoř), obec Skuteč, dle přílohy.
Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit:
17/022/2015
rozpočtovou změnu č. 4/2015 v rozpočtu 
města Skuteč, dle přílohy.
18/022/2015
smlouvu o revolvingovém úvěru s Komerč-
ní bankou a.s., Praha, dle přílohy.
19/022/2015
prodej  části  p.  p.  č.  1859/1  o  výměře 
51 m², trvalý travní porost a části p. p. č. 
1876 o výměře 180 m², trvalý travní po-
rost, vše k. ú. Skuteč, obec Skuteč, za cenu  
350,- Kč/m² + platná sazba DPH + nákla-
dy s prodejem spojené družstvu Jednota, 
spotřební družstvo Hlinsko, IČ 00032131 
ve znění smlouvy dle přílohy. 
20/022/2015
směnu části p. p. č. 548/1 o výměře 45 
m²,  ostatní  plocha  -  ostatní  komunikace 
ve vlastnictví města Skuteč za část p. p. č. 
549 o výměře 45 m², vodní plocha - vod-
ní  nádrž  umělá  ve  vlastnictví  Českého 
rybářského svazu, z.s., místní organizace 
Skuteč,  IČ  13585738,  vše  k.  ú.  Lažany 
u Skutče, obec Skuteč ve znění dle přílohy.

Výpis z usnesení
Výpis z usnesení ze 7. zasedání zastupitelstva města

 konaného dne 16. září 2015 na Městském úřadě  Skuteč
Zastupitelstvo města schvaluje:
01/007/2015
členy návrhové komise: 
02/007/2015
program  7.  zasedání  Zastupitelstva 
města Skuteč
Zastupitelstvo města bere na vědomí:
03/007/2015
zprávu starosty města Skuteč
07/007/2015
zápis z kontroly Finančního výboru Za-
stupitelstva města  Skuteč, dle přílohy.
Zastupitelstvo města schvaluje:
05/007/2015
čerpání  rozpočtu města  Skuteč  za  ob-
dobí  leden  –  červenec  2015,  dle  pří-
lohy. 
06/007/2015
rozpočtovou  změnu  č.  4/2015  v  roz-
počtu města Skuteč, dle přílohy.
07/007/2015
uzavření  smlouvy  o  revolvingovém 
úvěru  se  společností  Komerční  banka, 
a.s., se sídlem Na Příkopě 33, 114 07 
Praha  1,  IČ  45877054  ve  znění  dle 
přílohy. 
08/007/2015
převod práv a povinností k bytu č. 10, 
Družstevní 926, Skuteč na budoucí ku-
pující na žádost nájemce. 
09/007/2015
prodej části p.p.č. 2627 a části p.p.č. 
2643 o celkové výměře 58 m2, ostatní 
plocha  –  jiná  plocha,  vše  k.ú.  Skuteč, 
obec  Skuteč,  za  cenu  600  Kč/m2  + 
platná  sazba  DPH  +  náklady  s  pro-
dejem  spojené,  firmě  SINTEX,  a.s.  IČ 
25298496,  Moravská  1078,  Česká 
Třebová, ve znění smlouvy dle přílohy
10/007/2015
prodej p.p.č. 1470 o  výměře 194 m2, 
trvalý  travní  porost  a  p.p.č.  1833/3 
o  výměře  231  m2,  ostatní  plocha  – 
ostatní  komunikace,  vše  v  k.ú.  Lešany, 
obec Skuteč za cenu 100 Kč/m2 + ná-
klad  s  prodejem  spojené  ve  znění  dle 
přílohy.

11/007/2015
prodej  části  p.p.č.  124 o  výměře 114 
m2, ostatní plocha – jiná plocha a části 
p.p.č.125  o  výměře  46  m2,  zahrada, 
za  cenu  100  Kč/m2  +  platná  sazba 
DPH  +  náklady  s  prodejem  spojené 
a  části  p.p.č.  124  o  výměře  21  m2, 
ostatní  plocha  –  jiná  plocha,  za  cenu 
50  Kč/m2  +  platná  sazba  DPH  +  ná-
klady  s  prodejem  spojené,  vše  v  k.ú. 
Žďárec u Skutče, obec Skuteč, ve znění 
smlouvy dle přílohy. 
12/007/2015
prodej  p.p.č.  44/9  o  výměře  81  m2, 
ostatní  plocha  –  manipulační  plocha 
a p.p.č. 44/14 o výměře 180 m2, za-
hrada,  vše  v  k.ú.  Nová  Ves  u  Skutče, 
obec Skuteč, za cenu 70 Kč/m2 + plat-
ná  sazba  DPH  +  náklady  s  prodejem 
spojené, ve znění smlouvy dle přílohy. 
13/007/2015
prodej  části  p.p.č.  1859/1  o  výmě-
ře  51  m2,  trvalý  travní  porost  a  části 
p.p.č.  1876  o  výměře  180  m2,  trvalý 
travní  porost,  vše  k.ú.  Skuteč,  obec 
Skuteč,  za  cenu  350  Kč/m2  +  plat-
ná  sazba  DPH  +  náklady  s  prodejem 
spojené  družstvu  Jednota,  spotřební 
družstvo Hlinsko, IČ 00032131, Tylovo 
náměstí 272, Hlinsko ve znění smlouvy 
dle přílohy. 
14/007/2015
směnu části p.p.č. 548/1 o výměře 45 
m2, ostatní plocha – ostatní komunika-
ce  ve  vlastnictví  města  Skuteč  za  část 
p.p.č. 549 o výměře 45 m2, vodní plo-
cha – vodní nádrž umělá ve vlastnictví 
Českého  rybářského  svazu,  z.s.,  míst-
ní  organizace  Skuteč,  IČ  13585738, 
vše  k.ú.  Lažany u Skutče,  obec Skuteč 
ve znění dle přílohy.
15/007/2015
koupi pozemku p.č. 2081/6 o výměře 
269  m2,  ostatní  plocha  –  manipulač-
ní  plocha,  k.ú.  Skuteč,  obec  Skuteč, 
za  cenu  54  000 Kč  od  Úřadu  pro  za-
stupování státu ve věcech majetkových.

PODĚKOVÁNÍ
 Děkuji řediteli SeniorCentra p. Tumpachovi, že umožnil používat tělocvičnu 
k jógovému cvičení skutetčským seniorkám. Bohužel jen do 3. 9. 2015, kdy nám 
bylo sděleno, že tělocvična bude po úpravách sloužit na rehabilitaci, takže naše 
poslední cvičení mohlo proběhnout 10. 9. 2015.
 Děkujeme i za nabídku používání tělocvičny v jejím značně omezeném prostoru 
a čase (sobota a neděle) pro nás těžko přijatelném.
 Díky tomu, že jsme nalezly pochopení u ředitele školy Smetanova p. Lukaštíka, 
který nám umožní používat tělocvičnu ve škole, která je pro nás v naprosto vyho-
vujícím prostoru a v přijatelných časech, mohly jsme od 14. 9. 2015 pokračovat 
v našem cvičení. 
 Vzhledem k tomu, že nebudeme omezovány prostorem, můžeme přijmout 
ke cvičení i další zájemkyně. Přijít mezi nás mohou v pondělí od 14 – 15 h. 
a ve čtvrtek od 16 – 17 h.
Současně se obracím na všechny dřívější cvičenky, aby si vyzvedly své karimatky 
v penzionu, neboť se musí vyklidit skříň. S láskou v duši Vlasta Vrbová

Mezi skutečské občany byly slavnostně přivítáni:
Zuzana Boušková, Dr. Znojemského

Jakub Macháček, Skutíčko
David Kysela, Československé armády

Závody v lovu pstruhů trochu jinak
MO ČRS Skuteč srdečně zve na I. roč-
ník závodů SKUTEČSKÁ VLÁČKA

Kdy: 10. října 2015
Kde: Skutečský rybník
Startovné: 400 Kč
Prezentace závodníků a losování míst: 
6.50 – 8. 00 h.
Zahájení závodů: 8. 30 h. 
Počet závodníků je omezen, k dispozici 
je jen 52 míst!

 Způsob lovu – pouze vláčení. Chytá se 
pouze na umělé nástrahy (rotační třpyt-
ka, wobler, twister, streamer), dle rybář-
ského řádu vždy 1 nástraha s možností 
použití koncového, průběžného nebo 

zakusovacího olůvka. Nelze použít plo-
vátka, bubliny a sbirolina.
 Měří se každá ryba chycená za hlavo-
vou část (1 cm = 1 bod). Závodník chy-
tá 4 kola, každé kolo bude hodnoceno 
zvlášť. Součet pořadí v jednotlivých ko-
lech pak určí vítěze závodů. Závodník si 
smí ponechat 3 kusy pstruha duhového.
 Bude hodnocena i největší (nejdelší) 
chycená ryba, a to Pohárem od starosty 
města Skutče. Po celou dobu závodů 
bude zajištěno občerstvení a pohodu sli-
buje MO ČRS Skuteč a pořadatelé. Bliž-
ší informace podává a přihlášky přijímá 
Netolický Zdeněk, č. tel.: 724 236 065. 
  Pořadatelé se těší 
  na vaší návštěvu.

Oprava střechy a výměna oken v SeniorCentru Skuteč
 Od poloviny srpna probíhá na budově 
Penzionu v SeniorCentru Skuteč oprava 
střechy a výměna oken v posledním pod-
laží. Okna jsou již vyměněna a před námi 

je dokončení opravy střechy. Pravidelné 
kontrolní dny stavby ukazují, že termín 
dokončení celé akce – tedy začátek říj-
na, je reálný. Budeme tedy moci pozvat 

všechny zájemce v úterý 13. 10. od 9.00 
hodin na slavnostní přestřižení pásky 
a na prohlídku rekonstruovaných prostor.
  Josef Tumpach, ředitel SCS  

 
Rozpis pohotovostních služeb stomatologů

pohotoVoStní Služby jSou od 9 do 13 hodin

Říjen	
3.10.	 Sobota	 MUDr.		Zora	Dvořáčková	 Hlinsko	Husova	64	
4.10.	 Neděle	 MUDr.		Zora	Dvořáčková	 Hlinsko	Husova	64	
10.10.	 Sobota	 MUDr.		Lubomír	Pecháček	 Miřetice	31	 Zdravotní	středisko
11.10.	 Neděle	 MUDr.		Lubomír	Pecháček	 Miřetice	31	 Zdravotní	středisko
17.10.	 Sobota	 MUDr.		Libor	Bačkovský	 Hlinsko	Družstevní	1401	
18.10.	 Neděle	 MUDr.		Libor	Bačkovský	 Hlinsko	Družstevní	1401	
24.10.	 Sobota	 MUDr.		Tomáš	Mrkvička	 Proseč	u	Skutče	Zahradní	240	 Zdravotní	středisko
25.10.	 Neděle	 MUDr.		Tomáš	Mrkvička	 Proseč	u	Skutče	Zahradní	240	 Zdravotní	středisko
28.10.	 Středa	-	státní	svátek	 MUDr.		Eva	Konývková	 Hlinsko	Nádražní	548	 Poliklinika	Hlinsko
31.10.	 Sobota	 MUDr.		Zdena	Janovská	 Trhová	Kamenice	Hlinecká	64	

Listopad	
1.11.	 Neděle	 MUDr.		Zdena	Janovská	 Trhová	Kamenice	Hlinecká	64	
7.11.	 Sobota	 MUDr.		Michael	Chlud		 Skuteč	Smetanova	568	 U	BOTANY	Skuteč
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Září v ZŠ Komenského
 V září jsme, tak jako na začátku každého školního roku, připravili pro žáky 
naší školy zajímavé soutěže, besedy a exkurze. Děti mohly získat drobné ceny 
v soutěži nazvané Den her. Hry rozvíjely paměť a logické myšlení.  Nebo při 
hrách v přírodě, kde si mohly potrénovat svoji zručnost a postřeh. Žákům 7. – 
9. ročníku jsme zajistili zajímavé besedy o energetice, všechny třídy postupně 
absolvovaly Go program zaměřený na vytváření dobrého klimatu v dětském 
kolektivu. Navštívili jsme skutečskou Žulovou stezku a v rámci oslav 15 let 
existence MěVAK Skuteč s.r.o. čistírnu odpadních vod, kompostárnu a vodár-
nu u sv. Anny. Žáci druhého stupně se podívali na historii, přírodu  i země-
pisné zajímavosti v blízkém okolí. Navštívili údolí řeky Novohradky, Žejbra, 
Doubravy, hrad Košumberk, chrastecké muzeum, Pivnice,…
  Věříme, že i tyto akce jim v průběhu nového školního roku pomohou k dob-
rým školním výsledkům.

XIII. ročník atletického čtyřboje 
Pardubického kraje

 V minulém školním roce jsme se opět zapojili do, tentokrát již XIII., roč-
níku atletického čtyřboje. V průběhu celého školního roku 2014/2015 zazna-
menávali vyučující tělesné výchovy výsledky pro vyhodnocení XIII. ročníku 
atletického čtyřboje  žáků 1.  -  5.  tříd  základních  škol. Soutěže  se  zúčastnilo 
okolo 550 dětí v každé kategorii. Žáci loňské 4. třídy prokázali, že mají vý-
bornou fyzickou kondici a sportovní nadání, neboť dokázali v atletických dis-
ciplínách společně nasbírat nejvíce bodů a získali diplom za 1. místo, krásný 
pohár a zlaté medaile. Také žáci loňské 5. třídy si vedli velice dobře a 18. září 
si mohli v tělocvičně školy převzít diplom, pohár a medaile za 3. místo. Velké 
sportovní nadání prokázal žák Bohumil Bezdíček, který v této soutěži již po-
třetí získal ve své kategorii nejvíce bodů, a byl tak nejlepším ze všech 523 
zúčastněných páťáků. Děkujeme všem žákům i pedagogům za snahu, dobré 
výsledky a za skvělou reprezentaci naší školy.   za ZŠ Komenského, 
 Mgr. Ivana Nováková více 
 na www.zskomenskeho-skutec.cz

  Tento, již VIII. cyklus, je připraven pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče. 
Jeho cílem je usnadnit a zpříjemnit dětem příchod do školy. Naše „Školička“ je 
zaměřena na rozvíjení schopností důležitých pro zvládnutí čtení, psaní a počí-
tání, na dovednosti rozvíjející hrubou a jemnou motoriku, prevenci počátečních 
obtíží při nástupu do první třídy a prevenci poruch učení.
  A co Vás čeká? Děti si především vyzkoušejí, jak to ve škole chodí, nenásil-
ně se seznámí se školním prostředím, zahrají si zajímavé hry, namalují pěkné 
obrázky, naučí se nové básničky a písničky, poznají nové kamarády. Zkusí si 
práci s počítačem,  tablety a  interaktivní  tabulí. Rodiče budou moci své děti 
sledovat při jejich činnosti, popřípadě jim i trochu pomáhat.
     První setkání se uskuteční 14. října 2015 od 14.30 hodin a všichni, kteří se 
chystají příští rok do školy, jsou srdečně zváni. Další setkání proběhnou pravi-
delně vždy ve středu od 15.00 – do 16.00 hodin v budově školy.

Program jednotlivých setkání:
14. 10. 2015  Zápis nanečisto - seznamujeme se s prostředím školy, poznáváme 

kamarády,  pro zájemce odborná diagnostika vad řeči
18. 11. 2015 - rozvíjíme řečové schopnosti, hrajeme si se slovy, správné držení 

tužky
16. 12. 2015 - kouzelná tabule, poznáváme barvy, vánoční tvořivá dílna
13.  1. 2016 - učíme se soustředit, být pozorní, setkání s hudbou
17.  2. 2016 - matematika žádná dřina, poznáváme geometrické tvary
16.  3. 2016 - kreslíme a malujeme pro radost, velikonoční tvořivá škola
20.  4. 2016 - hrajeme si a soutěžíme, cvičíme pro radost
18.  5. 2016 - trénujeme uvolňovací cviky, jaro v básničkách a písničkách
                     Slavnostní zakončení „Školičky“

15. 6. 2016 - informativní schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků naší školy

  Podrobnější  informace vám kdykoliv rádi poskytneme na telefonních čís-
lech: 469 350 210, 736 481 149. Celý cyklus bude zdarma. Účast není ničím 
podmíněna.
  V letošním školním roce můžete využít služeb školního poradenského pra-
coviště a v případě potřeby se objednat na odbornou diagnostiku vad řeči (říjen 
2015) nebo posouzení školní zralosti. Prosíme, přezůvky s sebou.
  Těšíme se na setkání s Vámi a Vašimi dětmi
 Mgr. Jiří Navrátil 
 - ředitel ZŠ Komenského ve Skutči

Základní škola Komenského ve Skutči
pořádá cyklus ŠKOLA NANEČISTO

 

 

 

 

 

ZŠ Smetanova ve Skutči 
vyhlašuje regionální výtvarnou soutěž 

SMETANA NA VŠECHNY 
ZPŮSOBY 

 
 
 
 
 

 
 

Uzávěrka soutěže je 30. listopadu 2015 a soutěž je určena 
pro žáky 1. a 2. stupňů základních škol, případně pro 
odpovídající ročníky víceletých gymnázií, tedy primu až kvartu 
Účastnit se mohou žáci všech škol regionu Skuteč, Hlinsko a Luže, 
případně dalších (Chrast, Hrochův Týnec atd.), budeme vděčni i za 
zájem ze vzdálenějších míst 
Propozice: technika, formát a provedení jsou na zvážení každého 
soutěžícího, může to být malba, kresba, koláž, linoryt (grafika obecně), 
prostorová práce, rezerváž, monotyp, kombinované techniky, velikost 
formátu musí splňovat jedinou podmínku – musí projít dveřmi :-D 

Jakožto ZŠ Smetanova jsme spojeni se jménem slavného českého 
skladatele, ale jeho příjmení pro Vás výtvarně může být pouze inspirací, 
pokuste se uchopit námět volně a třeba i s notnou dávkou recese nebo 

hlubších souvislostí 
Uvítáme (a v některých případech to může rozhodnout o verdiktu poroty), 
když svá díla doplníte o krátké vysvětlení, proč jste je nakreslili, 
namalovali a vytvořili právě takto a s tímto námětem, kompozicí, zvláště u 
výtvorů abstraktnějšího charakteru a tematicky vzdálenějších od zadání 
to bude vhodné 

Ceny budou uděleny za: ► 1. -3. místo v kategorii žáci 1. stupně ► 1.–3. 
místo v kategorii žáci 2. stupně ► nejvtipnější dílo ► nejrozměrnější dílo 

 

Podepsané a označené práce posílejte či osobně doručte na adresu: 
ZŠ Smetanova Skuteč, ul. Smetanova 304, Skuteč, 53973 

  1. - 2.  září tráví žáci prvních ročníků na adaptačním kurzu, který jim má 
usnadnit vstup do nového prostředí (školy, třídního kolektivu). Žáci se nese-
znamují ve školních lavicích, ale na táboře při různých hrách.

  Tradiční akce spojená se začátkem školního roku čekala nováčky gymná-
zia - žáky primy, kvinty a prvního ročníku oboru bezpečnostně právní činnost. 
I letos se vzájemné oťukávání odehrávalo v táborové základně DOMINO Hlu-
boká u Skutče. Dle ohlasů žáků se seznamovací kurz nemíjí účinkem. K ob-
líbeným aktivitám, které mají napomáhat seznámení, posílení důvěry osobní 
i skupinové, a činnostem, které vyžadují vzájemnou komunikaci a spolupráci 
při řešení nejrůznějších úkolů a problémových situací se zařadily (jako obvyk-
le) lanové aktivity, noční hra, hry s dočasně vyřazenými smysly apod. Velký 
dík patří správcům za výtečnou kuchyni a vstřícnost, s jakou se o nás starali.
  A zde z několika žákovských ohlasů:
  Poznala jsem nové kamarádky Julču a Lucku a taky ostatní kluky ze třídy. 
Kurz se mi moc líbil, uběhl rychle. (Adéla Cejpová, prima)
  Při hře  jsme si museli věřit navzájem a spolupracovat, protože  jeden bez 
druhého bychom se nikam nedostali. Podle mě je právě toto smyslem sezna-
movacího kurzu – naučit se věřit si a spolupracovat, protože spolupráce ve třídě 
je hodně důležitá. (Petra Malinská, kvinta)
  Zjistila jsem, že na takové akci poznává člověk více i sám sebe. Kurz mi 
přinesl poznání, jak myslí a vidí různé situace i ostatní – spolužáci a učitelé. 
(Debora Dopitová, kvinta)
  Po prvním dni to vypadalo, jako bychom se znali odmala. (Lucie Váchová, 
1. BP)  Mgr. Šárka Jonešová 

GSŘMR začalo nový školní rok 
tradičně – seznamovacím kurzem

  Tento  školní  rok  jsme  zahájili 
velkou Podzimní slavností v duchu 
opravdu podzimním. Přišel nás při-
vítat  i  jeho  vládce  „Podzimníček“ 
se  svými  vílami.  Děti  z  celé  ško-
ličky začaroval ve své pomocníčky 
a ustrojil je do krásných pohádko-

vých  oblečků  z  lupínků.  Měl  pro 
ně  připravené  soutěže  a  překva-
pení  s odměnami. Za vysoutěžené 
„školkové  peníze“  si  děti  mohly 
nakoupit  v  obchůdku  „  U  lesních 
víl“ různé hrač-
ky,  mlsotky 
a  upomínkové 
předměty. 
  V  podzim-
ním kadeřnictví 
si  děti  upravily 
své  maminky 
a  babičky.  Je-
jich  vlasy  zdo-
bily  větvičky, 
lístečky  a  jiné 
plody  tohoto 
ročního  období.  Pan  Šulc,  který 
nám přivezl ukázat volně žijící zví-
řátka, překvapil děti nejen cvičený-
mi dravci, ale také čápem a liškou.
  Velkým dárkem pro děti a jejich 
rodiče, prarodiče, sourozence a ka-
marády  bylo  vystoupení  country 
kapely  Balvani,  která  dětem  při-
vezla dárek v podobě písniček, ale 
i  čarovný kámen  „Balvánek“. Ten 
má  celou  naši  školku  ochraňovat. 
Maminky  s  babičkami  napekly 
plno mlsot a mohlo se  tedy dosta-
tečně hodovat. 
  Protože  bychom  tuto  velkou 
slavnost  nezvládli  připravit  bez 
pomoci  všech kamarádů naší  ško-
ličky, tímto velmi děkujeme „Pod-

zimníčkovi“ panu Milanu Zlesáko-
vi,  vílám  v  podobě  paní  učitelek 
Netolické, Uchytilové, Mihulkové, 
Pokorné,  paní  Loskotové  a  Ho-
vorkové  ze  školky  a  ostatním  ví-
lám  Kačence  Burešové  a  Jůlince 
Peterkové,  také  vílám  z  dětského 

obchůdku Pavle Jetmarové a Mar-
cele  Loskotové  ml.  V  obchůdku 
pro velké nám pomáhaly maminky 
paní  Peterková  a  Enóklová.  Paní 
Bařinové děkujeme za občerstvení. 

Za malování na obličej patří podě-
kování paní Odehnalové. Panu Šul-
covi  za  ukázku  dravců.  Dík  patří 
všem rodičům, prarodičům a spon-
zorům naší slavnosti. Velký dík též 
naší dvorní kapele, která nás bavila 
celé odpoledne a krásně nás dopro-
vodila i při zpívání našich písniček.
  Podzimníčkovi  jsme  slíbili,  že 
uložíme  zahradu  mateřské  školy 
k  zimnímu  spánku,  ale  před  tím 
ji  uklidíme,  aby  se  dobře  vyspala 
a mohla si odpočinout na naše jarní 
probuzení a hry. 
  Přejeme všem 
 čtenářům krásné podzimní dny.
 děti a personál 
 MŠ Osady Ležáků Skuteč 

VESELÁ PODZIMNÍ SLAVNOST 
„VESELÉ ŠKOLKY“ NA SÍDLIŠTI

  Po  prázdninovém  odpočinku 
začal  nový  školní  rok.  Z  důvodu 
nedostatku  finančních  prostředků 
jsme  nemohli  v  době  prázdnin  re-
alizovat  všechny  plánované  opra-
vy, ovšem nezbytné úpravy a úklid 
školních  prostor  byly  provozními 
pracovníky  zajištěny.  Během  pří-
pravného týdne se všichni zaměst-
nanci  snažili  upravit  učebny  tak, 
aby byly pro žáky příjemné a  rádi 
se v nich učili. 
  V  aktuálním  školním  roce 
do  naší  školy  přivítáme  pět  prv-
ňáčků a čtyři žáci k nám přestupují 
z  jiných  škol. Všichni  si  přejeme, 
aby se u nás cítili dobře a my splnili 
všechna  očekávání  jejich  zákon-
ných zástupců. Již několik let se to-
tiž zdá, že se speciální školství a ná-
sledně  i  poradenský  systém ocitly, 

ne  vlastní  vinou, 
v  úplném  chaosu. 
Otázkou  zůstává, 
zda záměrně nebo 
nahodile.  Moc 
bychom  si  přáli, 
aby  se  o  budou-
cích krocích ve výše zmiňovaných 
oblastech  rozhodovalo  s  patřič-
ným  uvážením  odborné  veřejnosti 
na  straně  jedné,  ale  i  na  základě 
praktických  zkušeností,  v  souladu 
s novými poznatky, na straně druhé. 
  Práce  s  žáky  se  speciálními 
vzdělávacími  potřebami  je  velice 
náročná,  proto  přeji  všem  žákům 
i  celému  kolektivu  zaměstnanců 
takový  školní  rok,  který  přinese 
oběma stranám uspokojení z dobře 
vykonané práce. 
 Eva Rybenská   

Ve školním roce 2015 - 2016

q Žáci loňské 4. třídy - zlatí

q Žáci loňské 5. třídy - bronzoví
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  Dvě sestry, dva ženské principy, 
podnikaví  nápadníci  a  jeden  neo-
hrožený krotitel.
  Slavný  dramatik  svým  mistrov-
ským  perem  zachytil  všechny  po-
doby  lásky  i  sváru  mezi  mužem 
a  ženou. Příběh  se  skvělým začát-
kem  i  dobrým  koncem  a  neméně 
zajímavým  prostředkem  je  plný 
konverzačních  soubojů  na  ostří 
nože. 
  Jednu z prvních komedií Shake-
speare napsal v  roce 1593 a  ihned 
slavila  úspěch.  Dílo  bylo  pro  lidi 
nezvyklé  hlavně  díky  tomu,  že 
doposud  byla  láska  ženy  a  muže 
zobrazována  galantním  rytířem, 
ochráncem  křehké  ženy  a  ona mu 
byla poslušnou ženou.  Shakespeare 
však ukázal nový styl myšlení – re-
nesanci,  v  níž  získávaly  ženy více 

prostoru, a také jim byla v literatuře 
přisouzena  role  myslících  bytostí. 
Byl  to  jakýsi  počátek  emancipace 
a feminizace. 
  Spíše než za komedii je Zkroce-
ní  zlé  ženy považováno  za  frašku.  
V  dnešní  době  bychom  hru mohli 
nazvat i konverzační komedií, pro-
tože je plná dvojsmyslných narážek 
a vtipných dialogů. 
  V podání Činoherního studia Ústí 
nad  Labem  však  hra  získala  další 
významný  rozměr.  Díky  tomu,  že 
je děj zasazen do prostředí cirkusu 
a kočovných hereckých společnos-
tí, nabízí představení vedle herectví 
také jedinečné akrobatické výkony, 
originální scénické zpracování i hu-
dební  doprovod. Originální  a  úžas 
vzbuzující provedení známého pří-
běhu  před  divákem  otevírá  zcela 

POZVÁNKA DO DIVADLA
Zkrocení zlé ženy trochu jinak

Perly swingu Ondřeje Havelky 
a jeho Melody Makers

  Ondřej Havelka  a  jeho Melody 
Makers  nevystoupí  ve  středu  18. 
listopadu  ve  Skutči  poprvé.  Toto 
uskupení  bylo  hostem  slavnost-
ního  večera,  na  kterém  byla  před 
čtyřmi lety pokřtěna kniha Dějiny 
Skutče. Hlavní protagonista se stal 
přímo jejím kmotrem.
  Návštěvníci  minulého  koncer-
tu  už  vědí,  že  Ondřej  Havelka 
a jeho Melody Makers se zabývají 
interpretací  populární  hudby  ob-
dobí  raného  a  vrcholného  swingu 
od  počátku  let  třicátých  až  k  ra-
ným  letům  čtyřicátým.  Stylizace 
koncertního show sleduje ve všech 
detailech typické dobové způsoby, 
počínaje  kostýmy  a  účesy  inter-
pretů a celkovou režií představení 
konče. 
Zběsilé, virtuózní kusy střídají 

nesmrtelné sladké melodie
  Tentokrát k nám přijíždějí s po-
řadem  nazvaným  Perly  swingu. 
Jde o ty vůbec nejkrásnější hudeb-

ní perly, jež nám světový swing 30. 
a 40. let zanechal. Žhavý americký 
swing  zvedá  ze  židlí,  české  pís-
ně  konejší  nervy. Anebo  naopak! 
Beze všech pochyb však vězte, že 
hned po prvních vteřinách strhující 
show plné rytmu a humoru, koru-
nované brilantními výkony famóz-
ního  evropského  hot-trumpetisty 
Juraje Bartoše, vám zazáří... „Pla-
ménky v očích Tvých...“!    /frí/

Základní umělecká škola Vítězslava Nováka, Skuteč, okres Chrudim 

Vás srdečně zve na 

Koncert komorní hudby 
účinkuje: 

Hniličkovo smyčcové trio 
Klára Křivská – housle 

Aleš Křivský – viola 

  Štěpán Křováček – violoncello 
 

Na programu: Z. Kodaly, W. A. Mozart, A. Hnilička, A. Dvořák 

 

Koncertní sál ZUŠ V. Nováka Skuteč 
Středa 21. října 2015 v 18:00 hodin 

Vstupné 50 Kč 
www.zus-skutec.cz 

 

Kulturní Kalendář  říJen  2015

2.   11. Zkrocení zlé ženy - divadlo
10. 11. Vzhůru na komín - přednáška
14. 11. Ples SDH Skuteč
16. 11. Cestopisné povídání: Královské Maroko

18. 11. Melody Makers Ondřeje Havelky
26. 11. Dívčí válka - divadlo
28. 11. Druhá prodloužená lekce tanečních
28. 11. Rozsvícení vánočního stromu

18. 11.  Ondřej Havelka a jeho 
Melody Makers – Perly swingu
Podrobná pozvánka na této stránce. 
 vstupné 370 Kč.

26. 11.  F. R. Čech - Dívčí válka 
Dívčí  válka  je  nejoblíbenější  di-
vadelní komedií všech dob. K ne-
smírné popularitě této hry přispívá 
nejen  nadčasové  téma  hry  (věčné 
spory mezi muži  a  ženami), které 
autor  zpracoval  s  humorem  sobě 
vlastním,  ale  i  hvězdné  herecké 
obsazení.  Divadlo,  které  zajíždí 
za  svými  diváky  do  všech  koutů 
republiky,  rozesmívá  své  diváky 
nejen mistrnou satirou, ale i skvě-
lým  konverzačním  humorem. 
Představení uvádí agentura Prago-
koncert Bohemia, a.s.    
 vstupné 349 Kč

11. 12. Vánoční koncert 
Orchestru Václava Hybše
Po  několikaleté  přestávce  se 
do  Skutče  se  svým  vánočním 
koncertem  vrací Václav Hybš  se 
svým  orchestrem.  Koncert  bude 
výjimečný  i  jubilei,  která  připo-
mene.  Václav  Hybš  v  letošním 
roce  slaví  neuvěřitelných  80  let 
a 65. narozeniny slaví také hlavní 
host večera, kterým bude zpěvač-
ka Jitka Zelenková. 
 vstupné 280 Kč

Co se chystá
 v kultuře na podzim?

Hra Lovci perel se rozjíždí
  Máme radost ze zájmu o naši novou hru, ve které se z dětí - čtenářů stávají 
lovci perel. V prvních dvou týdnech se přihlásilo 30 dětí. Jen tak dál!
  Celý  seznam  knih  „perlorodek“  je  k  nahlédnutí  na  stránkách  knihovny 
nebo přímo v knihovně.
  Obraz na nástěnku, na které budeme sledovat přibývající poklady, nám vy-
tvořila Kristýna Burešová ze Skutče. Touto cestou jí děkujeme za spolupráci. 

Zprávy z knihovny

nové oblasti divadelní zábavy. 
  Přijďte  se  podívat  a  posoudit 
kvality  celorepublikově  známé  či-
noherní scény, za jejíž další existen-

ci  se  postavila  téměř  celá  kulturní 
veřejnost. Představení v KKS uve-
deme v pondělí 2.  listopadu od 19 
hodin.     /frí/

  V  letošním  roce  pro-
běhne  ve  dnech  5.  –  11. 
října již 19. ročník Týdne 
knihoven. Tuto celostátní 
akci vyhlašuje pravidelně 
Svaz  knihovníků  a  in-
formačních  pracovníků 
(SKIP). 
  V  knihovně  ve  Skutči 
bude  v  tomto  týdnu  pro 
nové  čtenáře  připravena 
možnost  registrace,  kte-
rá  jim  umožní  půjčovat 
si  knihy  do  konce  roku 
zdarma.  A  ani  stávající 
čtenáři nepřijdou zkrátka. 
Pro ně bude v tomto týd-
nu udělena „upomínková 
amnestie“.

  Havlovice  jsou  známé  zejména 
vzájemně  propojenými  havlovickými 
rybníky - Hořička, Petráň, Žďár a men-
ší Liška. Zdrojem vody je řeka Ležák 
(Holetínka),  která napájí Petráň. Voda 
pak  protéká  do  Hořičky  a  Žďáru,  ze 
kterého  nadbytečná  voda  opět  odtéká 
do řeky Ležák. Do Petráně přitéká také 
voda z rybníku Liška, který je napájen 
Havlovickým  potokem,  pramenícím 
za  osadou  Kvasín.  Největší  rybník 
Hořička má rozlohu 30 ha a celá sou-
stava přes 50 ha. Všechny rybníky jsou 
ve  správě  Rybářství  Litomyšl  s.r.o., 
středisko Havlovice.
  Pohled na vodu, podobně jako např. 
procházka lesem, uklidňuje. A tak vám 
dnes nabízíme právě procházku kolem 
Havlovických  rybníků.  Všechny  tři 
velké  rybníky můžete  vidět  ze  silnič-
ky  vedoucí  z  obce  Louka  ve  směru 
na Žumberk. Když z této silničky od-

bočíte  doprava,  do  prostoru  rybářství, 
dostanete se na hráz rybníků Horčička 
a Žďár. Hráz je lemována starými duby, 
což  ještě  násobí  krásnou  atmosféru 
místa.  Připadat  si  tu můžete  podobně 
jako na Třeboňsku. Pokud byste prošli 
po hrázi až na konec a pokračovali dál, 

po louce a poté již po zarostlé cestě, vy-
šli byste před vesnicí Smrček.
  Dnešní tip na výlet tedy není ani tolik 
o chození, jako spíše o relaxaci v krás-
né přírodě. Součástí příjemného odpo-
činku může být i pohled na stádo daňků 
v oboře u silnice.  Lenka Frídlová

Týden 
knihoven

TIP NA VÝLET - Havlovické rybníky

15. 12. Vánoční koncert PS Ru-
beš – J. J. Ryba: Česká mše vá-
noční
Slavnou  Rybovu  mši  uslyší  sku-
tečské  publikum  v  provedení 
Komorní  filharmonie  Chrudim, 
pěveckých  sborů  Rubeš  Skuteč 
a  Slavoj  Chrudim  a  pozvaných 
sólistů. Součástí večera bude i vy-
stoupení dětského pěveckého sbo-
ru Cantando.  vstupné 100 Kč

 Kromě divadelních her zařazených v abonentním 
cyklu připravil Kulturní klub Skuteč i další nabídku 
koncertů a představení. Ty říjnové najdete v kulturním 
kalendáři, stručný výčet ostatních je zde:

17. 9. – 15. 11., městské muzeum
PIVOVARNICTVÍ V PARDUBICKÉM KRAJI A SKUTEČSKÉ HOSPODY

Vaření piva má v Pardubickém kraji bohatou tradici. Výstava mapuje pivovary činné od r. 
1913 až po nedávnou současnost. Návštěvníci se mohou seznámit s předměty potřebnými 
k výrobě, uchování a distribuci piva. Během výstavy je možné zhlédnout propagační film 
z pivovaru v Hlinsku, a přečíst si nebo zakoupit noviny Pivovarský kurýr.  
 Vstupné plné 20 Kč, snížené 10 Kč

úterý 6. 10. – 29. 11., městské muzeum 
JIŘÍ PEŘINA – MALÍŘ VYSOČINY

Vernisáž výstavy obrazů malíře Jiřího Peřiny zahájí 6. října v 17 hodin hudební vystoupení 
PS Smíšek ZŠ Komenského. Úvodní slovo přednese Mgr. Vladimír Báča. Výstava bude 
prodejní. Vstupné plné 20 Kč, snížené 10 Kč

středa 7. 10. – 19 hodin, KKS
PYGMALION

Brilantní komedie G. B. Shawa o holce z ulice, která se přes noc stane dámou. Další 
představení v rámci podzimního abonmá sehraje oblíbený soubor z Městského divadla 
Mladá Boleslav.  Vstupné 270 Kč

sobota 10. 10. – 14 hodin, KKS
PRVNÍ PRODLOUŽENÁ LEKCE TANEČNÍCH

Taneční kurzy se dostaly do své poloviny a vy se můžete přijít podívat na pokroky, které 
mladí tanečníci udělali.  Vstupné 50 Kč

čtvrtek 15. 10. – 18 hodin, městské muzeum
PRŮMYSLOVÉ DĚDICTVÍ – INDUSTRIÁLNÍ ARCHITEKTURA

Krásu zanikajících továren, pivovarů a dalších industriálních objektů jako cenného 
průmyslového dědictví vám představí prof. Ing. arch. Tomáš Šenberger. Dozvíte se mnohé 
o snahách o jejich záchranu a možném využití v současnosti. Přednáška bude doplněna 
bohatou fotodokumentací. Vstupné plné 45 Kč, snížené 10 Kč

pátek 16. 10. – 19 hodin, KKS
SPOLEČNÁ VĚC

Koncert Tomáše Pfeiffera na Vodnářský zvon je jedinečným souzněním hráče a nástroje, 
tvořící neopakovatelný umělecký zážitek. Uvidíte neobvyklý multimediální projekt spojující 
historický nástroj s unikátní velkoplošnou parabolickou projekcí. Vstupné 100 Kč

čtvrtek 22. 10. – 18 hodin, městské muzeum
GRÓNSKO A ŠPICBERKY ANEB DVĚ SEZÓNY V ARKTIDĚ

S cestovatelem Jiřím Lehejčkem poznáte krásy severské divočiny. Podniknete 170 km 
dlouhý přechod barevnou grónskou tundrou „Arctic Circle Trail“. Projdete se po ledovcích 
Svenbreen a Ebbabreen, na lodi si z blízka prohlédnete do moře ústící Nordenskiöldbreen 
a navštívíte původně sovětské důlní město Pyramiden. Nebude chybět ani pohled do místní 
kuchyně. Vstupné plné 45 Kč, snížené 10 Kč

neděle 25. 10. – 11 hodin, KKS
VIII. DEN S DECHOVKOU

Poslední říjnová neděle patří tradičně dechové hudbě. K poslechu a tanci vám, kromě domácí Šeucouské 
Muziky, zahraje Golčovanka Tomáše Kotěry a Dechová hudba Leškovanka. Vstupné 140 Kč

neděle 25. 10. – 17 hodin, kostel Božího Těla
PODZIMNÍ SBOROVÝ KONCERT

Premiérově si můžete přijít poslechnout vystoupení skutečských pěveckých sborů Cantando 
a Rubeš do akusticky zajímavého prostoru kostela Božího Těla ve Skutči. V programu 
uslyšíte duchovní skladby i tematicky laděné písně.  Vstupné dobrovolné

úterý 27. 10. – 18 hodin, městské muzeum
DEJ BŮH ŠTĚSTÍ!

Ing. Milan Starec, spolumajitel „Černokosteleckého pivováru“ má připravenu zajímavou 
přednášku o historii pivovarů. Vlastní obsáhlý fotoarchiv, který bude doplněn snímky ze 
sbírky Pavla Jákla, autora Encyklopedie pivovarů Čech, Moravy a Slezska. 
 Vstupné plné 45 Kč, snížené 10 Kč

Připravujeme na listopad:
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Kontakt: 
tel: 469 311 101
mob: 734 794 557 
e-mail:mfc@hlinsko.cz

Nabízíme k pronájmu 
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pøedevším za úèelem 
krátkodobých prodejních 
akcí a výkupù 

objekt Spoleèenského domu v Hlinsku 
v atraktivní poloze v centru (Komenského ul.) 

  Která místa máte nejraději? Na kterém výletě se vám nejvíce líbilo? Hlasujte  v tře-
tím ročníku soutěže o nejlepší turistické atraktivity DestinaCZe 2015, kterou vyhlásila 
agentura CzechTourism. Pardubický kraj zastupují hned tři turistické lokality.
  „Hlasuje se v pěti kategoriích. Pardubický kraj v soutěži reprezentují Orlické hory 
a Podorlicko, Železné hory a Relax & sport resort Dolní Morava,“ říká krajský radní 
pro cestovní ruch René Živný. „Hlasovat lze jednoduše na webové stránce www.des-
tinacze2015.cz. Stačí se jen zaregistrovat a rozdělit deset hlasů. Je přitom na každém 
hlasujícím, zda podpoří deset různých finalistů nebo všechny hlasy přidělí jen jediné-
mu z nich,“ vysvětluje radní. Pro hlasující jsou připraveny vstupenky do soutěžících 
areálů a další zajímavé odměny. Hlavní cenou je víkendový pobyt pro dvě osoby v ho-
telu Skanzen v Modré na Slovácku.
  „Pardubický kraj má své zástupce v kategorii Cítit se jako doma: destinace EDEN 
2015, jejímž tématem je cestovní ruch a lokální gastronomie. Mezi finalisty postoupi-
ly destinace Orlické hory a Podorlicko s produktem ´Magdalenina kuchařka´ a Želez-
né hory s produktem ´Gurmánská stezka´, které se utkají s Broumovskem, Jeseníky 
a Slováckem,“ uvádí ředitelka Destinační agentury Východní Čechy Alena Horáková.
  Relax & sport resort Dolní Morava soutěží v kategorii Trendy novinky 2015, kon-
kurují mu zábavní vědecký park VIDA, Legiovlak, zážitkový areál plný poznání Cen-
trum Eden a scéna nového cirkusu Jatka 78.
  Loňským  absolutním vítězem  soutěže  se  stal  nedostavěný  gotický  chrám Panny 
Marie v Panenském Týnci, který vyhrál i v kategorii Genius loci. Získal přes 22 000 
hlasů, uspěla ale i Olomouc, zážitkový park pro celou rodinu Zeměráj, znovuzrozený 
Chrám chmele a piva v Žatci či centrum Veronica Hostětín, kde se návštěvníci cítili 
nejvíce jako doma.� Více�informací�o�samotné�soutěži�a�jednotlivých
� �finalistech�je��k�dispozici�na�www.destinacze2015.cz.

Pardubický kraj má v soutěži 
DestinaCZe tři želízka v ohni

  Pětiletý Toník i osmiletá Anička 
nemůžou  vyrůstat  s  mámou  a  tá-
tou. Organizace Amalthea ve spo-
lupráci s Pardubickým krajem pro 
ně hledá náhradní rodinu. A nejen 
pro  ně.  „Pěstounů,  kteří  přijmou 
dítě do své rodiny na delší dobu, je 
stále málo. Potřebujeme je pro děti 
malé,  větší,  zdravé  i  s  hendike-
pem,  různého  etnika,  sourozence, 
zkrátka  vítáme  každého  člověka 
s vážným zájmem o pěstounství,“ 
říká Pavel Šotola, radní Pardubic-
kého kraje pro sociální péči a ne-
ziskový sektor.
� Zeptali�jsme�se�těch,�kteří�se�již�
o� děti� v� pěstounské� péči� starají,�
proč�se�rozhodli�být�pěstouny:
Na  možnost  stát  se  pěstounem  mě 
upozornila  kamarádka. Vlastní  děti 
ti odrůstají, sil máš ještě dost, říka-
la a měla pravdu. Sil bylo dost, ale 
až s příchodem prvního dítěte  jsme 
si  doma  najednou  uvědomili,  čeho 
všeho  ještě  máme  dost.  Kolik  "sa-
mozřejmostí"  máme  na  rozdávání 
a  kolik  těch  "samozřejmostí"  plno 
dětí  vůbec  nikdy  nepoznalo.  (Věra 
Brandová, pěstounka na přechodnou 
dobu)
  Ještě dříve, než  jsem začala uva-
žovat  o  pěstounské  péči,  jsem  se 
seznámila  s  pěstounskou  rodinou. 
Spřátelili  jsme  se  natolik,  že  jsem 
si občas půjčovala jejich děti na ví-
kendy domů. Moje děti už byly v pu-
bertě a s malými mě to moc bavilo. 
Když potom mé děti odrostly úplně, 
cítila  jsem  se  nevyužitá,  a  tehdy 
jsem poprvé začala přemýšlet o tom, 
kolik  dětí  je  v  dětských  domovech 
a  o  tom,  že  mám  ještě  dost  elánu. 
Netrvalo to dlouho a našly u mě do-
mov  tři děti.  (Alena Rejsová, dlou-
hodobá pěstounka)

  Máme  velkou  fungující  rodinu, 
a tak jsme ji chtěli nabídnout něko-
mu, kdo rodinu dočasně nebo dlou-
hodobě  nemá.  Určitě  v  tom  hrála 
roli  i  naše křesťanská víra.  (Štěpán 
a  Želka  Plecháčkovi,  dlouhodobí 
pěstouni)
  Po zkušenostech role vychovatel-
ky v dětském domově a dlouholetém 
přátelství  s  pěstounskými  rodinami 
nám  přijetí  dítěte  do  pěstounské 
péče přišlo jako to nejlepší, co mů-
žeme  udělat. Byli  jsme  šťastní,  nic 
nám  nechybělo  a  měli  jsme  dost 
místa v srdci i v domě... (Petra Ma-
sarovičová, dlouhodobá pěstounka)
  „Motivace,  proč  chcete  pěstou-
nem  být,  je  naprosto  zásadní.  Pěs-
toun je tu pro dítě, a to i při setkávání 
dítěte s jeho vlastními rodiči. Přípra-
va k pěstounství vám pomůže zjistit, 
zda jste ti praví pro děti, které mají 
za  sebou  opuštění,  strach,  nejistotu 
a  strádání,“  doplňuje  psycholožka 
Ria Černá z Amalthey. 
  Pardubický  kraj  hledá  rodiny 
i  jednotlivce,  kteří  by  byli  ochotní 
nabídnout  zázemí,  péči  a  podpo-
ru  dětem,  které  aktuálně  nemohou 
z různých důvodů žít ve své vlastní 
rodině.  Chcete-li  se  o  pěstounství 
dozvědět více, zavolejte na bezplat-
nou  telefonní  linku  800  888  245 
nebo  napište  na  e-mail  pestouni@
pardubickykraj.cz.  Pro  další  infor-
mace  kontaktujte  neziskovou  orga-
nizaci  Amalthea,  Pardubický  kraj 
nebo přímo úřad v místě vašeho by-
dliště. Můžete  také přijít na besedu 
o  pěstounské  péči,  které Amalthea 
v  rámci  projektu  podpořeného Mi-
nisterstvem  práce  a  sociálních  věcí 
pořádá  v  různých  městech  našeho 
kraje.  Konkrétní  termíny  najdete 
na www.amalthea.cz.

Jsou pěstouny.  A proč jimi nejste i vy? 

Dne 4. 10. 2015 uplyne 25 let od chvíle, kdy nás navždy 
opustil pan Josef�Poslušný ze Skutče. Kdo jste ho znali 
a měli rádi, vzpomeňte s námi.

� manželka�a�děti�s�rodinami

VZPOMÍNKA

Řádkový inzerát
Opravy�travních�sekaček�a�motorových�pil�všech�typů.�AKCE: servisní 
posezónní prohlídky ZDARMA!!!.  Provádíme zemní práce bagrem, opravy 
motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, vibračních desek atd.  Sku-
teč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 306 266., Dopita L. – tel.: 606 306 270. 

Jan Budař zahraje pro 
Rytmus Východní Čechy

  Obecně  prospěšná  společnost  Rytmus  Východní  Čechy  pořádá 
v Chrudimi v ponděli 19.�řijna�2015 od 19 hodin  benefiční koncert, 
na kterém vystoupí  trio Jana Budaře ve složení Petry Malíškové, Jo-
sefa  Štěpánka  a  Jana  Budaře.  Koncert  se  uskuteční  v  divadle  Karla 
Pippicha. Vstupenky na vystoupení jsou v prodeji v pokladně divadla 
Karla Pippicha a v  Informačním centru v Chrudimi. 
  Koncert  je  pořádán  za  účelem  podpory  sociálních  služeb,  které 
Rytmus Východní Čechy poskytuje lidem se znevýhodněním v celém 
Pardubickém kraji.
  Obecně  prospěšná  společnost  Rytmus  Východní  Čechy  podporu-
je  lidi  s  různým  typem  zdravotního  nebo  sociálního  znevýhodnění. 
Jednou  z  hlavních  oblastí  podpory  je  hledání  vhodného  zaměstnání. 
Od letošního roku organizace rozšířila služby o podporu v oblasti sa-
mostatného bydlení.          Více�informací�na�www.rytmusvychod.cz

  Co je potřeba v říjnu na za-
hrádce?  Ze  zá-
honků  sklidíme 
poslední  papri-
ky a rajčata, aby 
je  nepoškodil 
mráz.  Nedozrá-
lá  rajčata  umís-
tíme  do  tepla, 

aby úplně zčervenala, nebo za-
vaříme zelená. Jahody opatrně 
okopeme, přihnojíme a  za  su-
cha dobře  zaléváme. Na  slun-
ná  místa  vysazujeme  česnek, 
půda  by  měla  být  dobře  po-
hnojená  a  minulou  rostlinou 
by neměla být žádná cibulová 
zelenina, brambory ani rajčata.
  Také  je  ideální doba na vý-
sadbu  všech  ovocných  strom-
ků, mimo broskvoně, meruňky 
a  ořešáku.  Vysadit  můžeme 
i exotičtější druhy, např. kiwi, 
kanadské  brusinky  a  borůvky 
nebo  rakytník  či  muchovník. 
Jáma určená k výsadbě má být 
dostatečně  hluboká,  aby měly 
kořeny  dost  prostoru  k  růstu. 
Substrát  na  zasypání  by  měl 
být  dost  výživný  a  obsaho-
vat  potřebné  hnojivo. Většina 
stromků  bude  potřebovat  po-
depřít  dřevěným  kůlem  a  kde 

je třeba, chráníme kmínky pro-
ti ohryzu zvěří.
  Říjen  je  vhodný  k  výsadbě 
řady  květin,  ale  pro  růže  to 
platí  bez  výjimky. Ať  už  jsou 
růže  určené  k  řezu,  pnoucí, 
stromkové  nebo  třeba  šípko-
vé,  je  správný  čas  je  vysadit. 
Také dokončujeme přesazová-
ní  tulipánů,  hyacintů,  kosatců 
a  dalších  kvetoucích  cibulo-
vin.  Záhony  s  dvouletkami, 
okolí  trvalek  a  skalky  vyple-
jeme, nakypříme a přihnojíme. 
Po  seříznutí  sklidíme  hlízy 
jiřinek  a  necháme  zatáhnout 
a dobře oschnout.
  V říjnu sekáme trávník vět-
šinou  naposledy,  nejlépe  před 
prvními  mrazy,  aby  nevyhní-
val.  Hrabeme  listí,  záhony 
zbavíme  všech  zbytků,  zry-
jeme  a  dostatečně  zásobíme 
hnojením.  Použít  můžeme 
i  posekanou  trávu,  kterou  na-
mačkáme do brázdy a zasype-
me  hlínou.  Zbylou  použijeme 
na  kompost,  stejně  jako  další 
rostlinné zbytky. Těch je v této 
době nejvíce a i počasí je ide-
ální a tak je vhodný čas k zalo-
žení kompostu nového.
 zdroj: www.peknazahradka.cz

ZAHRADNÍKŮV ROK 

  Pískovcové  skály  na  snímku  si 
můžete  prohlédnout  v  obci  Škro-
vád,  která  je místní  části  Slatiňan. 
Obec leží na pískovcích druhohor-
ního stáří při řece Chrudimce.  
  V blízkém okolí se od 18. století 
až do poloviny 20. století těžil pís-
kovec v mnoha lomech. Dnes jsou 
dávno  opuštěné  pískovny  cvičný-
mi  horolezeckými  stěnami,  anebo 
byly  zavezeny.  Těžba  pískovce 
patřila  k  největším  ve  východních 
Čechách  a  pískovec  ze  Škrovádu 

nalezneme v různých stavbách, pře-
devším v Chrudimi a Slatiňanech.
  K  lezeckým  stěnám  se  dostane-
te  z  centra  Škorvádu  proti  proudu 
řeky  Chrudimky,  oblastí  rekreač-
ních  objektů.  Chatová  oblast  se 
táhne borovým lesem až do místní 
části se samotou Borek, kde je ob-
jekt bývalé prachárny. 
  Na  jihojihovýchod  od  obce  se 
u  řeky  nalézá  zrekonstruovaný 
mlýn Skály s malou vodní elektrár-
nou a rybníkem Skály.     /frí/

Řešení fotoháDAnky

� Zbrusu�nový�zpravodajský�portál� spustila�na� své� třetí�narozeniny�
Východočeská�televize�V1.�Portál�v1online.cz�přináší�kromě�regionál-
ních�zpráv�a�videí�také�podrobný�kalendář�akcí�pro�celý�region,�počasí�
a�dopravní� servis.�Unikátní�projekt�navíc�umožňuje� lokálním�video-
kanálům� sdílení� jejich� obsahu� s�diváky� z� celého�kraje.�Obce� a�další�
instituce�mohou�na�web�zdarma�vkládat�svá�videa.�
  Po třech letech vysílání se Vé jednička otevírá novým možnostem a na-
bízí více prostoru lokálním tvůrcům zpravodajských i publicistických ob-
sahů. Města, obce a další organizace z neziskového sektoru mohou na web 
v1online.cz posílat své reportáže a videa z kulturních či sportovních akcí.
 „Nový zpravodajský portál není jen kanálem V1, ale nabízí prostor všem 
kameramanům z regionu. Chceme, aby fungoval jako komunitní server, 
kam mohou města, spolky a veřejné organizace posílat videa a reportá-
že zdarma. Podmínkou je, že se nesmí jednat o komerci,“ řekl webeditor 
v1online.cz Tomáš Hejtmánek.
  Televize  se  tak  snaží  poskytnout  svým  partnerům  další  komunikační 
kanál  a pomoci  jim ve zvýšení dosahu  jejich videí. Ta nejzajímavější  se 
mohou objevit i na televizní obrazovce a oslovit tak další statisíce diváků.
 „Projekt je v základních parametrech bezplatný. Naší ambicí je při-
nést obyvatelům východních Čech všechny důležité a zajímavé informace 
na jednom místě. To platí i o kalendáři akcí, po kterém je v regionu silná 
poptávka. Dosud existuje celá řada lokálních kalendářů, ale kompletní pře-
hled chybí,“ vysvětlil Hejtmánek.
  Nový  regionální  portál  v1online.cz,  který  nabízí  prostor  také  dalším 
tvůrcům, je součástí programových změn, které stanice avizovala již na za-
čátku léta. Do třetího roku vysílání tak Východočeská televize V1 vstupuje 
s cílem více se otevřít lidem v regionu. Do vysílání chce proto zařadit i for-
mát, který ukáže také divácká videa.  Lukáš�Pochylý
� PR,�marketing

V1 oslavila třetí narozeniny 
novým zpravodajským webem

Ve�financování�silnic�nižších�tříd�
musí�být�systémovost

  Přítomní  členové  předsednictva 
se  společně  s  hejtmanem  Marti-
nem  Netolickým  a  dalšími  členy 
Rady  Pardubického  kraje  shodli, 
že  financování  silnic  nižších  tříd, 
které má kraj ve svém vlastnictví, 
musí  být  systémové.  V  letošním 
roce  získali  kraje  poprvé  finanční 
částku ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury  (SFDI)  na  moder-
nizace  těchto  silnic.  O  financích 
na  následující  rok  však  není  pro-
zatím  stále  rozhodnuto.  „Jsem 
jednoznačně pro systémové řešení 
financování silnic nižších tříd tak, 
aby  kraje  měly  jistotu,  že  mohou 
připravovat  další  záměry,“  řekl 
Jan  Hamáček.  „Je  nutné  si  uvě-
domit,  že  silnice  nevlastní  ta  či 
ona  vládnoucí  garnitura  nebo  do-
konce  já. Musíme vnímat, že  jsou 
nás  všech,  kteří  po  nich  jezdíme, 
a je nutné zajistit, aby bylo možné 
silniční  síť  neustále  obnovovat,“ 
sdělil  hejtman  Martin  Netolický. 
„Novela zákona by měla jít v nej-
bližší  době  do  prvního  čtení,  tak 
abychom financování měli zajiště-
né v zákoně. V letošním roce tomu 
tak nebylo. Hlavním kritériem pro 
přerozdělení  financí  bude  délka 
silnic  v  rámci  jednotlivých  krajů 
tak,  jak  tomu  bylo  jednorázově 
letos,“ uvedl poslanec Martin Ko-
lovratník.
 
Rozpočtové�určení�pro�kraje�
bude�navýšeno.�Obce�zůstávají� 

v�nejistotě
Jedním z důležitých témat jednání 
bylo plánované navýšení rozpočto-
vého určení daní (RUD) pro kraje 
a obce na následující rok. Mělo by 
tak  dojít  k  navrácení  financí,  kte-
ré  odebrala  vláda  premiéra  Petra 
Nečase. Návrh se v současné době 

nachází ve třetím čtení v dolní ko-
moře parlamentu. „Mohu přislíbit, 
že do konce září bude tento návrh 
projednán.  Zatímco  nad RUD pro 
kraje  panuje  koaliční  shoda  a  ná-
vrh  bude  bez  problémů přijat,  tak 
pro obce bude návrh  ještě projed-
náván  s ministrem  financí Andre-
jem  Babišem,“  informoval  místo-
předseda  Poslanecké  sněmovny 
Petr Gazdík.
 
Zadávání�veřejných�zakázek�

musí�být�jednodušší
  Jedním  z  palčivých  problémů, 
se  kterými  se  jednotlivé  obce,  ale 
i  kraj  potýkají,  je  současné  znění 
zákona  o  zadávání  veřejných  za-
kázek.  „Obce  při  každé  zakázce 
musejí přihlížet pouze k nabídnuté 
ceně. To  však  způsobuje,  že  jsme 
vždy v napětí,  jaká firma nakonec 
dorazí,  a  jak  bude  výsledné  dílo 
vypadat. Nemůžeme nijak přihléd-
nout  k  předchozím  zkušenostem 
s  danou  firmou,  která  například 
zná  region  a  komunikace  s  ní  je 
bezproblémová,“  uvedla  starostka 
Morašic  u Litomyšle Hana Štěpá-
nová. Novela  zákona  je  v  součas-
né  době  v  připomínkovém  řízení 
na Ministerstvu pro místní rozvoj, 
přičemž návrh by měl být zařazen 
na  jednání  vlády  30.  záři  s  pro-
jednáním  v  Poslanecké  sněmovně 
v  průběhu  října.  „Zvednutí  limitu 
zakázek  malého  rozsahu  by  zna-
menalo  lepší  přístup  k  zakázkám 
pro místní firmy. Neuspěchávejme 
však novelizaci, jelikož mám oba-
vu, aby poté nevznikl zákon, který 
nás bude znovu dále trápit. Zákon 
musí  být  pečlivě  projednán  nejen 
v  rámci  koalice,  ale  i  s  opozicí, 
a následně diskusí v  rámci druhé-
ho  čtení.  Nesmí  být  dán  přílišný 
prostor  lidové  tvořivosti,“  uvedl 
hejtman Martin Netolický.

Splavnění�Labe
�je�mezinárodní�otázkou

Mezi  jednu  z  priorit  Pardubického 
kraje patří také splavnění Labe. To je 
však    složitou  mezinárodní  otázkou, 
která  je  řešena mimo  jiné  na nejvyš-
ších  setkáních  premiéra  Bohuslava 
Sobotky se spolkovou kancléřkou An-
gelou Merkelovou. „V Německu jsou 
momentálně tlaky, aby se celý tok řeky 

Labe dostal do režimu ochrany, což by 
znamenalo  výrazné  omezení  plavby. 
Jedná se o další problém z mnoha, ale 
velmi závažný. Pokud nebude možné 
splavovat Labe na německém území, 
nemá celá stavba na území České re-
publiky  většího  významu,“  konstato-
val Jan Hamáček.
� Tisková�zpráva�
� Pardubického�kraje

Starostové se ptali poslanců na financování obcí, 
silnic či zadávání veřejných zakázek

dokončení�ze�str.�2�
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  Od června do srpna 2015 jste měli možnost zasílat fotografie svých vy-
zdobených  oken. V  rámci  vyhlášené  soutěže  „O  nejhezčí  výzdobu  okna/
balkonu“ se sešlo 40 fotografií, z nichž v pondělí 21. září vybrala komise 
tři nejlepší.
1. místo – Skuteč, část Radčice č. p. 88
2. místo – Skuteč, část Radčice č. p. 89
3. místo – Skuteč, část Žďárec u Skutče č. p. 36
  Výhercům gratulujeme a účastníkům děkujeme. Za  rok se můžete  těšit 
na druhý ročník této soutěže a budeme rádi za jakékoliv připomínky k zadá-
ní či pravidlům.  Matěj Zelinka

Nejhezčí okno/balkon 
mají v Radčicích

  Koncert  Tomáše  Pfeiffera 
na  Vodnářský  zvon  je  jedinečným 
souzněním  hráče  a  nástroje,  tvoříc 
neopakovatelný  umělecký  zážitek. 
Návštěvníci  koncertu  uvidí  neob-
vyklý multimediální projekt spojují-
cí historický nástroj Vodnářský zvon 
s  unikátní  velkoplošnou  parabolic-
kou projekcí.  Příběhy pro jednotlivé 
skladby  koncertu  jsou  inspirovány 
každodenním životem.
  Témata skladeb koncertu Společ-
ná věc se pravidelně obměňují. V le-
tošním roce budou moci návštěvníci 
vidět upravenou úvodní skladbu Re-
zonantia Temporum – souznění zvo-
nů,  Vodnářského 
a zvonu z chrámu 
sv.  Víta  v  Praze, 
a  také  pohled 
do  vesmíru  Pa-
tria  Deum  nám 
naskytne  nové 
záběry.  Z  dalších 
skladeb  na  kon-
certě  zazní  ba-
revná  krása  ma-
tematiky  - Chaos 
–  fraktály,  cesta 
do  vysokých  hor 
za  krásou  le-
dovců  –  Via  Ón 
a další.
  V  tónech  to-
hoto  nástroje 
–  Vodnářského 
zvonu - lze proží-
vat hloubky rezo-
nance,  která  dle 
odkazu  dávných 
mistrů  kladně 
působí  na  celou 

bytost  i  okolní  prostor.  Na  závěr 
koncertu  budete mít možnost  vidět 
Vodnářský  zvon  zblízka  a  pozoro-
vat  krásu  vodní  hladiny,  která  při 
fortissimech  levituje  v  tisících  ka-
pičkách,  nebo  vytváří  rezonanční 
obrazce. Nástroje se lze i zlehka do-
tknout a vnímat jeho vibraci přímo.
  Chcete-li zažít něco výjimečného, 
je koncert Společná věc určen právě 
vám.
  V  předprodeji  lze  vstupenky  vý-
hodně  koupit  na  http://vstupenky.
skutec.cz. Cena 100 Kč, pro důchod-
ce, studenty a ZTP 80 Kč. 
 /frí/

Koncert Společná 
věc 2015

Palackého 38, Holice tel: 466 920 672
Na Labišti 532, Pardubice tel: 466 647 352

Sládkova 849, Skuteč tel: 469 350 541

Nabídka platí do 31. 12. 2015

Brýle navíc
se hodí!

Dva páry skel
za cenu jednoho!

q Prvňáčci v ZŠ Smetanova - dvě třídy

q Děti v 1. třídě ZŠ Komenského q ZŠ a MŠ Žďárec u Skutče


